
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
veřejná vysoká škola

Výroční zpráva 
o hospodaření  
za rok 2019

Předkládá

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka

rektor

Zpracovali

Ing. Ivana Chválná, kvestorka

Ing. Martin Dobšík, vedoucí ekonomického odboru

Schváleno Akademickým senátem VŠCHT Praha

dne 16. 6. 2020

Projednáno Správní radou VŠCHT Praha

dne 26. 6. 2020

Praha červen 2020



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

130

Obsah
1  Úvod  131

2  Roční účetní závěrka  132
2.1 Rozvaha VŠCHT Praha 132
2.2 Výkaz zisku a ztráty 136
2.3 Hospodářský výsledek 141
2.4 Přehled o příjmech a výdajích 142

3  Analýza výnosů a nákladů  145
3.1 Finanční vypořádání se SR 145
3.2 Rekapitulace vypořádání se SR 156
3.3 Přehled výnosů a nákladů 158
3.4 Stipendia a služby poskytované studentům 163
3.5 Neinvestiční náklady a výnosy – Koleje a menzy (KaM) 165

4  Vývoj fondů veřejné vysoké školy  168

5  Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace  173
5.1 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 173
5.2 Dlouhodobý finanční majetek 174
5.3 Zásoby 174
5.4 Pohledávky, závazky, úvěry 175
5.5 Závazky (dlouhodobé a krátkodobé) 175
5.6 Bankovní výpomoci a půjčky 175
5.7 Inventarizace 175
 Inventarizace drobného dlouhodobého majetku 176
 Inventarizace dlouhodobého majetku 176
 Inventarizace skladů 176
 Inventarizace peněžních prostředků v hotovosti 177
5.8 Přehled budov a staveb 178

6  Závěr  180
6.1 Financování vysoké školy 180
6.2 Kontrolní činnost v oblasti hospodaření vysoké školy 180
6.3  Zpráva externího auditora 181



131

Úvod

1 Úvod
Tento dokument je zpracován podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o vysokých 
školách“. Ve smyslu uvedeného zákona vychází z pokynů MŠMT pro zpracování výročních zpráv o činnosti a hos-
podaření vysoké školy.

Obsahem výroční zprávy o hospodaření jsou podstatné oblasti hospodaření, popis relevantních ekonomických 
údajů a zdůvodnění jejich příčin. Základní struktura je předepsána pokynem MŠMT, pro větší přehlednost je 
v některých částech doplněna o data upřesňující vzniklé stavy a vysvětlující souvislosti. Odděleně je zobrazeno 
hospodaření univerzity - škola (lokalita Dejvice) a správy účelových zařízení (SÚZ).

Pro sestavení vyrovnaného provozního rozpočtu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen „VŠCHT 
Praha“) na rok 2019 nebylo nutné zapojit zdroje z fondu provozních prostředků z příspěvku a nerozděleného zisku 
prostřednictvím fondu provozních prostředků ze zisku (dále jen „FPPp“ a „FPPz“). Primárním zdrojem financování 
VŠCHT Praha jsou dotace a příspěvky poskytované ze státního rozpočtu. Zůstatky příspěvku na konci kalendářní-
ho roku se převádí do následujícího roku prostřednictvím fondů, oproti nespotřebované dotaci, která se na konci 
kalendářního roku převádí do tzv. nespotřebovaných účelových prostředků a v roce ukončení realizace se vrací 
do státního rozpočtu. Této možnosti VŠCHT Praha využila a v roce 2019 převedla do fondu provozních prostředků 
částku 21 338 tis. Kč.

V souladu se zákonem o vysokých školách dále VŠCHT Praha vykonává za úplatu některé činnosti navazující 
na činnosti hlavní. Tato činnost dle §20 odst. 2 zákona o vysokých školách slouží k účinnějšímu využití lidských 
zdrojů a majetku VVŠ. Efektivním využíváním majetku a činností školy VŠCHT Praha dosahuje dlouhodobě zisku 
v doplňkové výzkumné činnosti, který je zdrojem pro dofinancování vzdělávací činnosti.

Příspěvek na vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost (dále 
jen „vzdělávací činnost“), podle § 18 odst. 3 zákona o vysokých školách přidělený MŠMT pro rok 2019, v ukazateli 
„A+K“ činil 477 876 tis. Kč, což znamená meziroční nárůst tohoto ukazatele o 19 370 tis. Kč. Účelová dotace na spe-
cifický vysokoškolský výzkum dosáhla v roce 2019 výše 47 921 tis. Kč. Oproti roku 2018 došlo ke zvýšení o 834 tis. Kč.  
Prostředky získané v rámci institucionální podpory na rozvoj výzkumné organizace činily v roce 2019 částku 319 463 
tis. Kč. Jedná se o nárůst oproti roku 2018 o částku 7 555 tis. Kč. 

V roce 2019 nakládala VŠCHT Praha s veřejnými prostředky v souladu s pravidly Evropské unie tak, že nedošlo 
k narušení ani k hrozbě narušení hospodářské soutěže.

 



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

132

2 Roční účetní závěrka
2.1   Rozvaha VŠCHT Praha
Rozvaha (bilance), příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet/součet řádek stav k 1. 1. stav k 31. 12.

AKTIVA sl. 1 sl. 2

A. Dlouhodobý majetek celkem ř. 2 + 10 + 21 + 28 0001 2 295 231 2 426 826

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9 0002 53 604 59 320

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003  0 0 
2. Software 013 0004 49 194 56 318
3. Ocenitelná práva 014 0005  0 0 
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 3 342 3 001
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007  0  0
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 1 068 0 
7.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11 až 20 0010 5 071 416 5 401 492

1. Pozemky 031 0011 530 607 530 607
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 243 243
3. Stavby 021 0013 1 686 725 1 889 660
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 2 724 681 2 891 673
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0  0
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016 0 0 
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 63 774 58 708
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 5 269 5 269
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 60 116 25 332

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 0 0 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 27 0021 0 0

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022 0 0
2. Podíly – podstatný vliv 062 0023 0 0
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0
4. Zápůjčky organizačním složkám 066 0025 0 0
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026 0 0
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ř. 29 až 39 0028 -2 829 789 -3 033 986

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029 0 0 
2. Oprávky k softwaru 073 0030 -44 820 -47 885
3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0031 0 0 
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 078 0032 -3 342 -3 001
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 079 0033 0 0 
6. Oprávky ke stavbám 081 0034 -536 311 -563 571
7.  Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem  

a souboru hmotných movitých věcí
082 0035 -2 176 272 -2 355 552

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036 0 0 
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037 0 0 

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 -63 774 -58 708
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039 -5 269 -5 269



133

Roční účetní závěrka

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet/součet řádek stav k 1. 1. stav k 31. 12.

B. Krátkodobý majetek celkem ř. 41 + 51 + 71 + 79 0040 1 097 511 1 090 358

I. Zásoby celkem ř. 42 až 50 0041 12 303 12 499

1. Materiál na skladě 112 0042 3 885 3 195

2. Materiál na cestě 119 0043 0 0
3. Nedokončená výroba 121 0044 0 0
4. Polotovary vlastní výroby 122 0045 0 0
5. Výrobky 123 0046 8 365 9 263
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047 0 0
7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 53 42
8. Zboží na cestě 139 0049 0 0
9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050 0 0

II. Pohledávky celkem ř. 52 až 70 0051 93 568 99 387

1. Odběratelé 311 0052 34 234 35 978
2. Směnky k inkasu 312 0053 0 0
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054 0 0
4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 4 307 3 063
5. Ostatní pohledávky 315 0056 0 0
6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 394 268
7.  Pohledávky za instituciální sociální zabezpečení  

a veřejné zdravotní pojištění
336 0058 0 0

8. Daň z příjmů 341 0059 0 0
9. Ostatní přímé daně 342 0060 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 343 0061 636 1 749
11. Ostatní daně a poplatky 345 0062  0 0 
12. Nároky na dotace a ost. zúčtování se st.rozpočtem 346 0063 0 0 
13.  Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 

územních samosprávných celků
348 0064 0 0

14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0065 0 0

15.  Pohledávky z pevných termín. operací a opcí 373 0066 0 0
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067 0 0
17. Jiné pohledávky 378 0068 143 102
18. Dohadné účty aktivní 388 0069 53 872 58 243
19. Opravná položka k pohledávkám 391 0070 -18 -18

III. Krátkodobý finanční majetek celkem  ř. 72 až 78 0071 978 863 966 274

1. Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 1 566 1 231
2. Ceniny 213 0073 146 67
3. Peněžní  prostředky na účtech 221 0074 977 151 964 975
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075 0 0
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076 0 0
6. Ostatní cenné papíry 256 0077 0 0
7. Peníze na cestě 261 0078 0 0

IV. Jiná aktiva celkem ř. 80 až 81 0079 12 777 12 198

1. Náklady příštích období 381 0080 12 614 12 078

2. Příjmy příštích období 385 0081 163 120

Aktiva celkem ř. 1 + 40 0082 3 392 742 3 517 184



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

134

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet/součet řádek stav k 1. 1. stav k 31. 12.

PASIVA  sl. 1 sl. 2

A. Vlastní zdroje celkem ř. 84 + 88 0083 2 891 337 3 122 265

I. Jmění celkem ř. 85 až 87 0084 2 829 527 3 052 700
1. Vlastní jmění 901 0085 2 258 553 2 402 371
2. Fondy 911 0086 570 975 650 329
3.  Oceňov. rozdíly z přecenění finanč. majetku a závazků 921 0087 0 0 

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 89 až 91 0088 61 810 69 565
1. Účet výsledku hospodaření 963 0089 0 16 750
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0090 -35 128 0 
3. Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0091 96 938 52 815

B. Cizí zdroje celkem ř. 93 + 95 + 103 + 127 0092 501 405 394 919

I. Rezervy celkem ř. 94 0093 41 787 0

1. Rezervy 941 0094 41 787 0

II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 96 až 102 0095 0 0
1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0096 0 0 

2. Vydané dluhopisy 953 0097 0 0 
3. Závazky z pronájmu 954 0098 0 0 
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099 0 0 
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100 0 0 
6. Dohadné účty pasivní z389 0101 0 0 
7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102 0 0 

III. Krátkodobé závazky celkem ř. 104 až 126 0103 447 232 380 314
1. Dodavatelé 321 0104 33 112 27 572
2. Směnky k úhradě 322 0105 0 0 
3. Přijaté zálohy 324 0106 3 259 2 232
4. Ostatní závazky 325 0107 27 75
5. Zaměstnanci 331 0108 208 74
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 17 142 16 638
7.  Závazky k institucím sociálního zabezpečení  

a veřejného zdravotního pojištění
336 0110 34 722 37 620

8. Daň z příjmu 341 0111 0 0 
9. Ostatní přímé daně 342 0112 15 066 16 106

10. Daň z přidané hodnoty 343 0113 322 0 
11. Ostatní daně a poplatky 345 0114 0 0 
12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 508 7 605
13.  Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních  

samosprávných celků
348 0116  0 0 

14. Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0117  0 0 
15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0118 0 0 
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119  0 0 
17. Jiné závazky 379 0120 340 475 271 399
18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0121 0  0
19. Eskontní úvěry 232 0122 0  0
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123 0 0 
21. Vlastní dluhopisy 255 0124 0 0 
22. Dohadné účty pasivní 389 0125 2 391 993
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126  0 0 



135

Roční účetní závěrka

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč účet/součet řádek stav k 1. 1. stav k 31. 12.

IV. Jiná pasiva celkem ř. 128 až 129 0127 12 386 14 605

1. Výdaje příštích období 383 0128 12 382 13 637

2. Výnosy příštích období 384 0129 4 968

Pasiva celkem ř. 83 + 92 0130 3 392 742 3 517 184

Rozvaha vykazuje zvýšení oproti roku 2018 o částku 124 442 tis. Kč. Dlouhodobý majetek byl navýšen o 131 595 tis. Kč,  
stav krátkodobého majetku vykazuje snížení o 7 153 tis. Kč. 

V roce 2019 byl v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v aktuálním znění a s prováděcí vyhláškou 
k tomuto zákonu plněn fond reprodukce investičního majetku z účetních odpisů majetku pořízeného z vlastních 
zdrojů. Vliv korekce účetních odpisů na účtu ostatní výnosy pro letošní rok znamenal částku 198 823 tis. Kč. V soula-
du se zákonem o vysokých školách byl vytvořen FPPp. Tvorba i použití fondů jsou podrobně popsány v kapitole 4.



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

136

2.2   Výkaz zisku a ztráty
Tabulka č. 2.2 sumář
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (škola celkem), příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet/součet řádek hlav. činn.   hosp. činn. 

A. Náklady sl. 1 sl. 2

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7 0001 339 187 28 470

1.  Spotřeba materiálu, energie a ostat. neskladov. dodávek 501, 502, 503 0002 177 921 11 934
2. Prodané zboží 504 0003 1 322 266
3. Opravy a udržování 511 0004 18 716 1 401
4. Náklady na cestovné 512 0005 27 235 1 201
5. Náklady na reprezentaci 513 0006 3 487 241
6. Ostatní služby 518 0007 110 506 13 427

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 -2 134 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -2 134  0
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571, 572 0010  0  0
9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011  0 0 

III. Osobní náklady  ř. 13 až 17 0012 966 150 45 172

10. Mzdové náklady 521 0013 731 448 24 143
11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 234 025 7 396
12. Ostatní sociální pojištění 525 0015  0 0 
13. Zákonné sociální náklady 527 0016 677 13 634
14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0 

IV. Daně a poplatky  ř. 19 0018 5 961 369
15. Daně a poplatky 53 0019 5 961 369

V. Ostatní náklady  ř. 21 až 27 0020 220 609 6 899

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0021 213  0
17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022  0  0
18. Nákladové úroky 544 0023 0 78
19. Kursové ztráty 545 0024 4 262 43
20. Dary 546 0025 28 0 
21. Manka a škody 548 0026 41 0 
22. Jiné ostatní náklady 549 0027 216 066 6 778

VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav. položek  ř. 29 až 33 0028 208 764 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 250 550 0 
24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0  0
25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 
26. Prodaný materiál 554 0032  0 0 
27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 -41 787 0 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0

28. Poskyt. člen. příspěv. a příspěv. zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035  0 0 

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 37 0036 0 0

29. Daň z příjmů 59 0037 0 0 

Náklady celkem ř. 1 + 8 + 12 + 18  
+ 20 + 28 + 34 + 37 0038 1 738 537 80 911



137

Roční účetní závěrka

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet/součet řádek hlav. činn.   hosp. činn. 

B. Výnosy  sl. 1 sl. 2

I. Provozní dotace ř. 41 + 43 + 47  
+ 48 + 55 

0040 1 239 303 0

1. Provozní dotace 691 0041 1 239 303 0 

II. Přijaté příspěvky  ř. 43 až 45 0042 0 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043  0 0 

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044  0 0 
4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601, 602, 604 0046 64 209 128 493

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 48 až 53 0047 388 568 15 532

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641, 642 0048 64 0 

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0 

7. Výnosové úroky 644 0050 2 204 11

8. Kursové zisky 645 0051 202 26

9. Zúčtování fondů 648 0052 16 874 0 
10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 369 223 15 495

V. Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 3 89

11. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055  0 0 

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056  0 0 

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 3 89

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 

Výnosy celkem ř. 43 + 47 + 52 
+57 + 65 + 73 + 77 0060 1 692 083 144 115

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61–38 0061 -46 454 63 204

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62–36 0062 -46 454 63 204

   hlav. + hospodář.  činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61/sl.1 + 61/sl.2 0063 16 750

Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62/sl.1 + 62/sl.2 0064 16 750

Účetní hospwodářský výsledek VŠCHT Praha za rok 2019 je ve výši 16 750 tis. Kč a skládá se ze ztráty v hlavní čin-
nosti ve výši 46 454 tis. Kč a zisku v doplňkové činnosti ve výši 63 204 tis. Kč. Z toho podíl SÚZ na ztrátě v hlavní 
činnosti je 24 775 tis. Kč a podíl na zisku v doplňkové činnosti je 25 366 tis. Kč. Výsledkem hospodaření za školu 
– Dejvice je ztráta v hlavní činnosti ve výši 21 679 tis. Kč a zisk v doplňkové činnosti 37 838 tis. Kč. Hospodářský 
výsledek ve schvalovacím řízení je na konci účetního období převeden na účet nerozděleného zisku, neuhrazené 
ztráty minulých let, případné rozdělení zisku po zdanění do jednotlivých fondů se řídí Pravidly hospodaření VŠCHT 
Praha, v aktuálním znění.

Nenastaly výrazné změny v legislativě oproti minulým rokům, které by ovlivnily finanční hospodaření, eventuálně 
výkaznictví VŠCHT Praha. Princip uplatňování DPH na vstupu i na výstupu byl zachován jako po změně zákona 
o dani z přidané hodnoty od května 2004.

Při stanovení základu daně z příjmů právnických osob za rok 2019 budou zohledněny nedaňové položky, které 
základ daně dále ovlivňují. Přesná čísla budou známa k okamžiku sestavení daňového přiznání k dani z příjmů 
právnických osob za rok 2019, tj. nejpozději k 30. 6. 2020. Významnými položkami, které dále ovlivní základ daně, 
je rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy.



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

138

Při sestavování přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2019 bude maximálně využito všech výše uve-
dených položek, a to v takovém rozsahu, aby při využití odčitatelných položek a slev byl základ daně blízký nule.

Podle ustanovení § 3 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, jsou účetní jednotky povinny účtovat 
o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví v období, s nímž tyto skutečnosti časově a věcně souvisí. 
Ve mzdových nákladech VŠCHT Praha jsou zahrnuty i mzdy za práci v doplňkové činnosti provedenou a fakturo-
vanou v roce 2019, které budou vyplaceny v roce 2020. Na vrub účtu 521 (časového rozlišení) byla z tohoto titulu 
účtována částka ve výši 101 tis. Kč.

 

Tabulka č. 2.2a
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (škola)
Rozvaha (bilance), příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet/součet řádek  hl. činn.  hosp. činn.  

A. Náklady sl. 1 sl. 2

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7 0001 305 825 15 207

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladov. dodávek 501, 502, 503 0002 152 943 9 164
2. Prodané zboží 504 0003 1 167 11
3. Opravy a udržování 511 0004 16 520 177
4. Náklady na cestovné 512 0005 27 235 1 190
5. Náklady na reprezentaci 513 0006 3 487 209
6. Ostatní služby 518 0007 104 473 4 456

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 -2 134 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -2 134 0 
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571, 572 0010 0 0 
9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011 0 0 

III. Osobní náklady  ř. 13 až 17 0012 947 724 41 130

10. Mzdové náklady 521 0013 717 577 21 304
11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 229 469 6 434
12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 
13. Zákonné sociální náklady 527 0016 677 13 392
14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0 

IV. Daně a poplatky  ř. 19 0018 5 961 63

15. Daně a poplatky 53 0019 5 961 63

V. Ostatní náklady  ř. 21 až 27 0020 220 395 6 064

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0021 213 0 
17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0 
18. Nákladové úroky 544 0023 0 0 
19. Kurzové ztráty 545 0024 4 262 31
20. Dary 546 0025 28 0 
21. Manka a škody 548 0026 41 0 
22. Jiné ostatní náklady 549 0027 215 851 6 032



139

Roční účetní závěrka

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet/součet řádek  hl. činn.  hosp. činn.  

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav. položek  ř. 29 až 33 0028 196 837 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 238 624  0
24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030  0 0 
25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031  0 0 
26. Prodaný materiál 554 0032  0 0 
27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 -41 787  0

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 35 0034 0 0

28.  Poskyt. člen. příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035  0  0

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 37 0036 0 0

29. Daň z příjmů 59 0037  0  0

Náklady celkem ř. 1 + 8 + 12 + 18  
+ 20 + 28 + 34 + 37 0038 1 674 608 62 464

B. Výnosy   hlav. čin. hosp.činn.

I. Provozní dotace ř. 41 + 43 + 47  
+ 48 + 55 

0040 1 238 154 0

1. Provozní dotace 691 0041 1 238 154 0 

II. Přijaté příspěvky  ř. 43 až 45 0042 0 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043  0 0 
3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044  0 0 
4. Přijaté členské příspěvky 684 0045  0 0 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601, 602, 604 0046 28 804 85 854

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 48 až 53 0047 385 968 14 359

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641, 642 0048 64 0 
6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049  0  0
7. Výnosové úroky 644 0050 2 204  0
8. Kursové zisky 645 0051 202 11
9. Zúčtování fondů 648 0052 16 874 0 

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 366 623 14 348

V. Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 3 89

11. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055  0 0 
12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056  0 0 
13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 3 89
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059  0 0 

Výnosy celkem ř. 40 + 42 + 46  
+ 47 + 54 

0060 1 652 928 100 302

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61–38 0061 -21 679 37 838

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62–36 0062 -21 679 37 838

   hlav. + hospodář. činnost

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř. 61/sl. 1  
+ 61/sl. 2 0063 16 159

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř. 62/sl. 1  
+ 62/sl. 2 0064 16 159

 



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

140

Tabulka č. 2.2 b
 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (SÚZ)
Výkaz zisku a ztráty  (bilance), příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet/součet řádek hl. činn.  hosp. činn. 

A. Náklady sl. 1 sl. 2

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7 0001 33 362 13 263

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladov. dodávek 501, 502, 503 0002 24 978 2 770
2. Prodané zboží 504 0003 155 254
3. Opravy a udržování 511 0004 2 196 1 224
4. Náklady na cestovné 512 0005  0 11
5. Náklady na reprezentaci 513 0006 0 32
6. Ostatní služby 518 0007 6 033 8 970

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 0 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009  0 0 
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571, 572 0010  0  0
9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011  0  0

III. Osobní náklady  ř. 13 až 17 0012 18 426 4 043

10. Mzdové náklady 521 0013 13 871 2 839
11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 4 556 962
12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 
13. Zákonné sociální náklady 527 0016 0 242
14. Ostatní sociální náklady 528 0017  0 0 

IV. Daně a poplatky  ř. 19 0018 0 306

15. Daně a poplatky 53 0019 0 306

V. Ostatní náklady  ř. 21 až 27 0020 215 835

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0021 0 0 
17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0 
18. Nákladové úroky 544 0023 0 78
19. Kursové ztráty 545 0024 0 11
20. Dary 546 0025 0  0
21. Manka a škody 548 0026 0 0 
22. Jiné ostatní náklady 549 0027 215 746

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav. položek  ř. 29 až 33 0028 11 927 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 11 927 0 
24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030  0  0
25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 
26. Prodaný materiál 554 0032 0 0 
27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 0 0 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 35 0034 0 0

28. Poskyt. člen. příspěvky a přísp. zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 0 0 

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 37 0036 0 0

29. Daň z příjmů 59 0037 0 0 

Náklady celkem ř. 1 + 8 + 12 + 18
+ 20 + 28 + 34 + 37 0038 63 930 18 447



141

Roční účetní závěrka

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hl. činn.  hosp. činn. 

B. Výnosy   sl. 1 sl. 2

I. Provozní dotace ř. 41 + 43 +4 7 
+ 48 + 55 0040 1 149 0

1. Provozní dotace 691 0041 1 149 0 

II. Přijaté příspěvky  ř. 43 až 45 0042 0 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0 
3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0 
4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601, 602, 604 0046 35 405 42 639
IV. Ostatní výnosy celkem ř. 48 až 53 0047 2 600 1 174

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641, 642 0048 0 0 
6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0 
7. Výnosové úroky 644 0050 0 11
8. Kursové zisky 645 0051 0 15
9. Zúčtování fondů 648 0052 0 0 

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 2 600 1 148

V. Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 0 0

11. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 0 
12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056  0 0 
13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057  0 0 
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 

Výnosy celkem ř. 40 + 42 + 46 
+ 47 + 54 0060 39 155 43 813

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61–38 0061 -24 775 25 366

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62–36 0062 -24 775 25 366

   hl. + hosp. činn.

Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř. 61/sl. 1 
+ 61/sl. 2 0063 591

Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř. 62/sl. 1 
+ 62/sl. 2 0064 591

 

2.3  Hospodářský výsledek
Tabulka č. 2.3
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

Součásti VŠ  HV z hlavní činnosti HV z doplňkové činnosti HV celkem

Zemědělské a lesní statky – celkem 0  0 0
Koleje a menzy – celkem -24 775 25 366 591
Ostatní součásti vysoké školy (výše neuvedené) – celkem -21 679 37 838 16 159

Celkem -46 454 63 204 16 750



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

142

2.4   Přehled o příjmech a výdajích
Tabulka č. 2.4
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (výkaz cash flow)

Struktura celkového CASH FLOW (v tis. Kč) č. ř. Minulé 
období

Běžné 
období Rozdíl Vliv na CF

Hospodářský výsledek bežného roku                  001 0 14 011 14 011 14 011

Odpisy dlouhodobého majetku                         002 0 0 0 208 764

Rezervy řízené předpisy                            003 0 0 0 0

Přechodné účty pasivní                             004 14 777 15 598 821 821
Výdaje příštích období                        005 12 382 13 637 1 255 1 255
Výnosy příštích období                        006 4 968 965 965
Kursové rozdíly pasivní                       007 0 0 0 0
Dohadné účty pasivní                          008 2 391 993 -1 398 -1 398

Přechodné účty aktivní                             009 66 648 70 441 3 793 -3 793
Náklady příštích období                       010 12 614 12 078 -535 535
Příjmy příštích období                        011 163 120 -43 43
Kursové rozdíly aktivní                       012 0 0 0 0
Dohadné účty aktivní                          013 53 872 58 243 4 371 -4 371

Pohledávky celkem                                  014 35 390 38 081 2 691 -2 691
Z obchodního styku                            015 34 234 35 978 1 744 -1 744
K účastníkům sdružení                         016 0 0 0 0
Za institucemi soc. zabezp. a zdravot. pojištění 017 0 0 0 0
Daň z příjmu                                  018 0 0 0 0
Ostatní přímé daně                            019 0 0 0 0
Daň z přidané hodnoty                         020 636 1 749 1 113 -1 113
Ostatní daně a poplatky                       021 0 0 0 0
Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                022 0 0 0 0
Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC               023 0 0 0 0
Za zaměstnanci                                024 394 268 -126 126
Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky    025 143 102 -41 41
Opravná položka k pohledávkám                 026 -18 -18 0 0

Ceniny                                            027 146 67 -79 79

Majetkové cenné papíry                             028 0 0 0 0

Dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy              029 0 0 0 0

Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodob. finan. majetku 030 0 0 0 0

Zásoby celkem                                      031 12 303 12 499 196 -196

Materiál na skladě a na cestě                 032 3 885 3 195 -691 691
Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby     033 0 0 0 0
Výrobky                                       034 8 365 9 263 898 -898
Zvířata                                       035 0 0 0 0
Zboží na skladě a na cestě                    036 53 42 -11 0
Poskytnuté zálohy na zásoby                   037 0 0 0 0

Krátkodobé závazky                                 038 444 841 379 321 -65 521 -65 521
Dodavatelé                                    039 33 112 27 572 -5 540 -5 540
Směnky k úhradě                               040 0 0 0 0
Přijaté zálohy                                041 3 259 2 232 -1 027 -1 027



143

Roční účetní závěrka

Struktura celkového CASH FLOW (v tis. Kč) č. ř. Minulé 
období

Běžné 
období Rozdíl Vliv na CF

Ostatní závazky                               042 27 75 48 48
Zaměstnanci                                   043 208 74 -134 -134
Ostatní závazky vůči zaměstnancům             044 17 142 16 638 -504 -504
K institucím soc. zabezp. a zdravot. pojištění 045 34 722 37 620 2 898 2 898
Daň z příjmu                                  046 0 0 0 0
Ostatní přímé daně                       047 15 066 16 106 1 040 1 040
Daň z přidané hodnoty                         048 322 0 -322 0
Ostatní daně a poplatky                       049 0 0 0 0
Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                050 508 7 605 7 097 0
Ze vztahu k rozpočtu ÚSC                      051 0 0 0 0
K účastníkům sdružení                         052 0 0 0 0
Jiné závazky                                  053 340 475 271 399 -69 076 -69 076

Krátkodobé bankovní úvěry                          054 0 0 0 0

Přijaté finanční výpomoci                          055 0 0 0 0

Cash flow provozní                                 056 586 376 530 018 -56 359 151 475

Nehmotný dlouhodobý majetek                        057 53 604 59 320 5 716 -5 716
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje            058 0 0 0 0
Software                                      059 49 194 56 318 7 124 -7 124
Předměty ocenitelných práv                    060 0 0 0 0
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek           061 3 342 3 001 -341 341
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek          062 0 0 0 0
Nedokončené nehmotné investice                063 1 068 0 -1 068 1 068
Poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. majetek      064 0 0 0 0

Oprávky celkem                                     065 -48 162 -50 886 -2 724 2 724
K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti         066 0 0 0 0
K softwaru                                    067 -44 820 -47 885 -3 065 3 065
K předmětům ocenitelných práv                 068 0 0 0 0
K drobnému nehmot. dlouhodobému majetku   069 -3 342 -3 001 341 -341
K ostatnímu nehmot. dlouhodobému majetku 070 0 0 0 0

Hmotný dlouhodobý majetek                          071 5 071 416 5 401 492 330 077 -330 077
Pozemky                                       072 530 607 530 607 0 0
Umělecká díla a sbírky                        073 243 243 0 0
Stavby                                        074 1 686 725 1 889 660 202 935 -202 935
Samostatné movité věci a soubory movité věcí     075 2 724 681 2 891 673 166 992 -166 992
Pěstitelské celky trvalých porostů            076 0 0 0 0
Základní stádo a tažná zvířata                077 0 0 0 0
Drobný hmotný dlouhodobý majetek              078 63 774 58 708 -5 066 5 066
Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 5 269 5 269
Nedokončené hmotné investice                  080 60 116 25 332 -34 784 34 784
Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081 0 0 0 0

Oprávky celkem                                     082 -2 781 627 -2 983 100 -201 473 201 473
Ke stavbám                                    083 -536 311 -563 571 -27 260 27 260
K movitým věcem a souborům movitých věcí           084 -2 176 272 -2 355 552 -179 279 179 279
K pěstitelským celkům trvalých porostů        085 0 0 0 0
K základnímu stádu a tažným zvířatům          086 0 0 0 0
K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku      087 -63 774 -58 708 5 066 -5 066
K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku     088 -5 269 -5 269 0 0



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

144

Struktura celkového CASH FLOW (v tis. Kč) č. ř. Minulé 
období

Běžné 
období Rozdíl Vliv na CF

Korekce vyloučením odpisů                          089 0 0 0 -208 764

Dlouhodobý finanční majetek                        090 0 0 0 0
Podíl. cenné papíry a vklady – rozhodný vliv        091 0 0 0 0
Podíl. cenné papíry a vklady – podstatný vliv      092 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady      093 0 0 0 0
Půjčky podnikům ve skupině                    094 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobý finanční majetek           095 0 0 0 0

Cash flow z investiční činnosti                    096 2 295 231 2 426 826 131 595 -340 359

Dlouhodobé závazky celkem                          097 0 0 0 0
Emitované dluhopisy                           098 0 0 0 0
Závazky z pronájmu                            099 0 0 0 0
Dlouhodobě přijaté zálohy                     100 0 0 0 0
Dlouhodobě směnky k úhradě                    101 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobé závazky                    102 0 0 0 0

Dlouhodobé bankovní úvěry                          103 0 0 0 0
Vlastní jmění                                      104 2 258 553 2 402 371 143 818 143 818
Fondy                                              105 570 975 650 329 79 355 79 355
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků    106 0 0 0 0
Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let            107 96 938 52 815 -44 123 -44 123
Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení        108 -35 128 0 35 128 35 128
Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 0 16 750 16 750 16 750

Cash flow z finanční činnosti                      110 2 891 337 3 122 265 230 928 230 928

Cash flow celkové                                  111 5 772 944 6 079 109 306 165 42 044

Stav peněžních prostředků                          112 352 367 394 410 42 044 -42 044

Úkolem výkazu o peněžních tocích (cash flow) je zobrazit vývoj peněžních prostředků a jejich ekvivalentů během 
sledovaného účetního období. Peněžní toky se člení do třech základních činností:

■ peněžní toky z provozní činnosti

■ peněžní toky z investiční činnosti

■ peněžní toky vztahující se k finančním činnostem



145

Analýza výnosů a nákladů

3 Analýza výnosů a nákladů
3.1   Finanční vypořádání se SR

Ta
bu

lk
a 
č.
 3
.1

VE
ŘE

JN
É 
ZD

RO
JE

 F
IN

AN
CO

VÁ
NÍ

 V
VŠ

 V
 R
O
CE

 2
01

9 
(v
 ti
s.
 K
č)

 

Ná
ze

v 
úd

aj
e

č.
 ř.

I. 
Bě

žn
é 
pr

os
tř
ed

ky
II.
 K
ap

itá
lo
vé

 p
ro
st
ře
dk

y
III

. C
el

ke
m

po
sk

yt
nu

to
 

po
už

ito
po

sk
yt
nu

to
po

už
ito

po
sk

yt
nu

to
po

už
ito

1
2

3
4

5
6

Pr
os

tř
ed

ky
 z 

ve
ře

j. 
zd

ro
jů

 (d
ot

ac
e 

a 
př

ís
pě

vk
y)

 n
ár

od
ní

 i 
za

hr
. (

ř. 
2 

+ 
ř. 

27
)

1
1 

25
2 

67
1

1 
25

5 
66

6
33

0 
89

0
43

1 
92

2
1 

58
3 

56
2

1 
68

7 
58

8

v 
to

m
: 1

. p
ro

st
ř. 

pl
yn

ou
cí

 p
ře

s (
z)

 v
eř

ej
né

 ro
zp

oč
ty

 Č
R 

(ř.
 3

 +
 ř.

 1
3 

+ 
ř. 

20
)

2
1 

20
0 

84
8

1 
20

3 
84

2
33

0 
89

0
43

1 
92

2
1 

53
1 

73
8

1 
63

5 
76

4

v 
to

m
: z

ís
ka

né
 p

ře
s k

ap
ito

lu
 M

ŠM
T 

(ř.
 4

 +
 ř.

 7
)

3
92

8 
77

0
93

2 
07

7
31

5 
85

2
41

6 
88

3
1 

24
4 

62
1

1 
34

8 
96

0

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

y 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů 
(3

) (
ř. 

5 
+ 

ř. 
6)

4
97

 5
36

10
1 

49
4

10
2 

77
9

20
4 

78
7

20
0 

31
5

30
6 

28
1

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

5
32

 8
55

37
 4

83
10

0 
80

4
15

5 
78

4
13

3 
65

9
19

3 
26

7

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
6

64
 6

81
64

 0
11

1 
97

5
49

 0
03

66
 6

56
11

3 
01

4

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

. 8
 +

 ř.
 1

2)
7

83
1 

23
4

83
0 

58
3

21
3 

07
2

21
2 

09
6

1 
04

4 
30

6
1 

04
2 

67
9

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í (

ř. 
9 

+ 
ř. 

10
 +

 ř.
 1

1)
8

44
0 

33
8

44
0 

29
9

21
3 

07
2

21
2 

09
6

65
3 

41
0

65
2 

39
5

př
ís

pě
ve

k
9

43
0 

75
6

43
0 

75
6

14
7 

83
7

14
7 

83
7

57
8 

59
3

57
8 

59
3

do
ta

ce
 sp

oj
en

é 
s p

ro
gr

am
y 

re
pr

od
uk

ce
 m

aj
et

ku
10

0
0

65
 2

35
64

 2
59

65
 2

35
64

 2
59

os
ta

tn
í d

ot
ac

e
11

9 
58

1
9 

54
3

0
0

9 
58

1
9 

54
3

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
12

39
0 

89
6

39
0 

28
4

0
0

39
0 

89
6

39
0 

28
4

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 st
át

ní
ho

 ro
zp

oč
tu

 (ř
. 1

4 
+ 

ř. 
17

)
13

27
1 

73
0

27
1 

41
7

15
 0

39
15

 0
39

28
6 

76
9

28
6 

45
6

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
EU

 (ř
. 1

5 
+ 

ř. 
16

)
14

0
0

0
0

0
0

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

15
0

0
0

0
0

0

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
16

0
0

0
0

0
0

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

. 1
8 

+ 
ř. 

19
)

17
27

1 
73

0
27

1 
41

7
15

 0
39

15
 0

39
28

6 
76

9
28

6 
45

6

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

18
0

0
0

0
0

0

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
19

27
1 

73
0

27
1 

41
7

15
 0

39
15

 0
39

28
6 

76
9

28
6 

45
6

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

 (ř
. 2

1 
+ 

ř. 
24

)
20

34
8

34
8

0
0

34
8

34
8

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
EU

 (ř
. 2

2 
+ 

ř. 
23

)
21

0
0

0
0

0
0

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

22
0

0
0

0
0

0

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
23

0
0

0
0

0
0

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

. 2
5 

+ 
ř. 

26
)

24
34

8
34

8
0

0
34

8
34

8



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

146

Ná
ze

v 
úd

aj
e

č.
 ř.

I. 
Bě

žn
é 
pr

os
tř
ed

ky
II.
 K
ap

itá
lo
vé

 p
ro
st
ře
dk

y
III

. C
el

ke
m

po
sk

yt
nu

to
 

po
už

ito
po

sk
yt
nu

to
po

už
ito

po
sk

yt
nu

to
po

už
ito

1
2

3
4

5
6

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

25
34

8
34

8
0

0
34

8
34

8

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
26

0
0

0
0

0
0

v 
to

m
: 2

. v
eř
ej
. p

ro
st
ř. 
ze

 za
hr
. (

zí
sk

an
é 

př
ím

o 
VV

Š)
 (ř

. 2
8 

+ 
ř. 

29
)

27
51

 8
23

51
 8

23
0

0
51

 8
23

51
 8

23

do
ta

ce
 sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

28
7 

34
8

7 
34

8
0

0
7 

34
8

7 
34

8

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
29

44
 4

75
44

 4
75

0
0

44
 4

75
44

 4
75

SO
UH

RN
 1
 (4

) (
ř. 
31

 +
 ř.
 3
6)

30
1 
25

2 
67

1
1 
25

5 
66

6
33

0 
89

0
43

1 
92

2
1 
58

3 
56

2
1 
68

7 
58

8
v 

to
m

: d
ot

ac
e 

sp
oj

en
é 

se
 vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í (
ř. 

32
 +

 ř.
 3

3 
+ 

ř. 
34

 +
 ř.

 3
5)

31
48

0 
88

8
48

5 
47

8
31

3 
87

7
36

7 
88

0
79

4 
76

5
85

3 
35

8

v 
to

m
: z

ís
ka

né
 p

ře
s k

ap
ito

lu
 M

ŠM
T 

 (ř
. 5

 +
 ř.

 8
)

32
47

3 
19

2
47

7 
78

2
31

3 
87

7
36

7 
88

0
78

7 
06

9
84

5 
66

2

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 st
át

ní
ho

 ro
zp

oč
tu

 (ř
. 1

5 
+ 

ř. 
18

)
33

0
0

0
0

0
0

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

   (
ř. 

22
 +

 ř.
 2

5)
34

34
8

34
8

0
0

34
8

34
8

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 ze

 za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

VV
Š)

  (
ř. 

28
)

35
7 

34
8

7 
34

8
0

0
7 

34
8

7 
34

8

do
ta

ce
 n

a 
Va

V 
(ř.

 3
7 

+ 
ř. 

38
 +

 ř.
 3

9 
+ 

ř. 
 4

0)
36

77
1 

78
3

77
0 

18
8

17
 0

14
64

 0
42

78
8 

79
7

83
4 

23
0

v 
to

m
: z

ís
ka

né
 p

ře
s k

ap
ito

lu
 M

ŠM
T 

(ř.
 6

 +
 ř.

 1
2)

37
45

5 
57

8
45

4 
29

5
1 

97
5

49
 0

03
45

7 
55

2
50

3 
29

9

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 st
át

ní
ho

 ro
zp

oč
tu

  (
ř. 

16
 +

 ř.
 1

9)
38

27
1 

73
0

27
1 

41
7

15
 0

39
15

 0
39

28
6 

76
9

28
6 

45
6

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

 (ř
. 2

3 
+ 

ř. 
26

)
39

0
0

0
0

0
0

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 ze

 za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

VV
Š)

 (ř
. 2

9)
40

 
44

 4
75

44
 4

75
0

0
44

 4
75

44
 4

75

SO
UH

RN
 (ř
. 4

2 
+ 
ř. 
46

)
41

1 
25

2 
67

1
1 
25

5 
66

6
33

0 
89

0
43

1 
92

2
1 
58

3 
56

2
1 
68

7 
58

8
v 

to
m

: d
ot

ac
e 

sp
oj

en
é 

se
 vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í (
ř. 

43
 +

 ř.
 4

4 
+ 

ř. 
45

)
42

48
0 

88
8

48
5 

47
8

31
3 

87
7

36
7 

88
0

79
4 

76
5

85
3 

35
8

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

y 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů 
(ř.

 5
 +

 ř.
 1

5 
+ 

ř.2
2)

43
32

 8
55

37
 4

83
10

0 
80

4
15

5 
78

4
13

3 
65

9
19

3 
26

7

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

. 8
 +

 ř.
 1

8 
+ 

ř. 
25

)
44

44
0 

68
5

44
0 

64
7

21
3 

07
2

21
2 

09
6

65
3 

75
8

65
2 

74
3

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 ze

 za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

VV
Š)

  (
ř. 

28
)

45
7 

34
8

7 
34

8
0

0
7 

34
8

7 
34

8

do
ta

ce
 n

a 
Va

V 
(ř.

 4
7 

+ 
ř. 

48
 +

 ř.
 4

9)
46

77
1 

78
3

77
0 

18
8

17
 0

14
64

 0
42

78
8 

79
7

83
4 

23
0

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

y 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů 
(ř.

 6
 +

 ř.
 1

6 
+ 

ř. 
23

)
47

64
 6

81
64

 0
11

1 
97

5
49

 0
03

66
 6

56
11

3 
01

4

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

. 1
2 

+ 
ř. 

19
 +

 ř.
 2

6)
48

66
2 

62
6

66
1 

70
2

15
 0

39
15

 0
39

67
7 

66
5

67
6 

74
0

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 ze

 za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

VV
Š)

 (ř
. 2

9)
49

44
 4

75
44

 4
75

0
0

44
 4

75
44

 4
75



147

Ta
bu

lk
a 
č.
 3
.1
a

FI
NA

NC
O
VÁ

NÍ
 V
ZD

ĚL
ÁV

AC
Í A

 V
ĚD

EC
KÉ

, V
ÝZ

KU
M
NÉ

, V
ÝV

OJ
O
VÉ

 A
 IN

O
VA

ČN
Í, 
UM

ĚL
EC

KÉ
 A
 D
AL

ŠÍ
 T
VŮ

RČ
Í Č

IN
NO

ST
I V

 R
O
CE

 2
01

9 
(v
 ti
s.
 K
č)

č.
ř.

Dr
uh

 p
od

po
ry
  

(d
ot
ač

ní
 p
ol
ož

ky
 a
 u
ka

za
te
le
)

Pr
os

tř
ed

ky
 z 
ve

ře
jn
ýc

h 
zd

ro
jů
 b
ěž

né
Pr

os
tř
ed

ky
 z 
ve

ře
jn
ýc

h 
zd

ro
jů
 k
ap

itá
lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
 z 
ve

ře
jn
ýc

h 
zd

ro
jů
 ce

lk
em

Př
ev

od
y 
do

 fo
nd

ů
Vr

at
ka

  
ne

vy
če

rp
. 

pr
os

tř
.

Po
už

ité
 

zd
ro

je
  

ce
lk

em
po

sk
yt
nu

té
 

po
už

ité
 

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

FR
IM

FP
P

FÚ
UP

a
b

c
d

e 
= 

a 
+ 

c
f =

 b
 +
 d

g
h

i
j =

 e
–f

l =
 f 

+ 
k

M
ŠM

T
44

0 
33

8
44

0 
29

9
14

7 
83

7
14

7 
83

7
58

8 
17

5
58

8 
13

6
14

7 
48

5
21

 3
38

0
39

58
8 

13
6

Př
ís
pě

ve
k

43
0 
75

6
43

0 
75

6
14

7 
83

7
14

7 
83

7
57

8 
59

3
57

8 
59

3
14

7 
48

5
21

 3
38

0
0

57
8 

59
3

A+
K

St
ud

ijn
í p

ro
gr

am
y 

a 
s n

im
i s

po
je

ná
 tv

ůr
čí

 
či

nn
os

t 
33

0 
74

5
33

0 
74

5
14

7 
13

1
14

7 
13

1
47

7 
87

6
47

7 
87

6
14

7 
13

1
18

 2
67

 0
0

47
7 

87
6

C
St

ip
en

di
a 

pr
o 

st
ud

en
ty

 d
ok

to
r. 

st
ud

ijn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů

60
 4

80
60

 4
80

0 
0 

60
 4

80
60

 4
80

 0
1 

90
1

0 
0

60
 4

80

D
M

ez
in

ár
od

ní
 sp

ol
up

rá
ce

3 
51

3
3 

51
3

 0
0 

3 
51

3
3 

51
3

0 
44

1
 0

0
3 

51
3

F
Fo

nd
 vz

dě
lá

va
cí

 p
ol

iti
ky

57
5

57
5

20
7

20
7

78
2

78
2

 0
17

4
 0

0
78

2

I
In

st
itu

ci
on

ál
ní

 p
lá

ny
22

 1
42

22
 1

42
50

0
50

0
22

 6
42

22
 6

42
35

5
52

0
 0

0
22

 6
42

S1
So

ci
ál

ní
 st

ip
en

di
a

16
2

16
2

0 
0 

16
2

16
2

 0
36

 0
0

16
2

U
1

U
by

to
va

cí
 st

ip
en

di
a

13
 1

38
13

 1
38

 0
 0

13
 1

38
13

 1
38

0 
 0

 0
0

13
 1

38
da

lš
í d

le
 sp

ec
ifi

ka
ce

 V
VŠ

0 
 0

 0
 0

0
0

 0
 0

 0
0

0
Do

ta
ce

9 
58

1
9 
54

3
0

0
9 
58

1
9 
54

3
0

0
0

39
9 

54
3

D
M

ez
in

ár
od

ní
 sp

ol
up

rá
ce

 0
 0

 0
0 

0
0

 0
 0

 0
0

0
F

Fo
nd

 vz
dě

lá
va

cí
 p

ol
iti

ky
 0

0 
 0

 0
0

0
 0

 0
 0

0
0

I
Ro

zv
oj

ov
é 

pr
og

ra
m

y 
– 

ce
nt

ra
liz

ov
an

é 
 

ro
zv

oj
ov

é 
pr

oj
ek

ty
3 

44
3

3 
44

3
0 

 0
3 

44
3

3 
44

3
 0

 0
 0

0
3 

44
3

Ve
 sl

ou
pc

i t
ab

ul
ky

 3
.1

 V
eř

ej
né

 zd
ro

je
 fi

na
nc

ov
án

í V
VŠ

 v 
ro

ce
 2

01
9 

„p
os

ky
tn

ut
o“

 js
ou

 u
ve

de
ny

 fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y z

ís
ka

né
 V

ŠC
H

T 
Pr

ah
a 

na
 sv

ou
 č

in
no

st
, v

e 
sl

ou
pc

i „
po

už
ito

“ 
je

 u
ve

de
no

 s
ku

te
čn

é 
če

rp
án

í p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

. F
on

d 
úč

el
ov

ě 
ur

če
ný

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů,
 k

te
rý

 b
yl

 z
říz

en
 v

 s
ou

la
du

 s
 §

 1
8 

zá
ko

na
 o

 v
ys

ok
ýc

h 
šk

ol
ác

h,
 v

e 
zn

ěn
í p

oz
dě

j-
ší

ch
 p

ře
dp

is
ů,

 b
yl

 tv
oř

en
 „v

ýn
os

ov
ě“

, t
ed

y 
sn

íž
en

ím
 v

ýn
os

ů 
ko

nk
ré

tn
íc

h 
po

sk
yt

nu
tý

ch
 d

ot
ac

í. 
V 

ro
ce

 2
01

9 
by

l t
vo

ře
n 

v 
so

ul
ad

u 
s P

ra
vi

dl
y 

ho
sp

od
ař

en
í V

ŠC
H

T 
Pr

ah
a 

FP
Pp

, 
do

 k
te

ré
ho

 b
yl

y 
př

ev
ed

en
y 

ne
sp

ot
ře

bo
va

né
 p

řís
pě

vk
y 

z r
ok

u 
20

19
. P

ře
vo

d 
do

 to
ho

to
 fo

nd
u 

by
l z

úč
to

vá
n 

na
vý

še
ní

m
 o

st
at

ní
ch

 n
ák

la
dů

. S
ou

ča
sn

ě 
by

l t
vo

ře
n 

FR
IM

 z 
ne

sp
o-

tř
eb

ov
an

é 
ka

pi
tá

lo
vé

 č
ás

ti 
př

ís
pě

vk
u,

 a
 to

 v
 p

ln
é 

př
id

ěl
en

é 
vý

ši
.

Analýza výnosů a nákladů



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

148

č.
ř.

Dr
uh

 p
od

po
ry
  

(d
ot
ač

ní
 p
ol
ož

ky
 a
 u
ka

za
te
le
)

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 z 
ve

ře
jn
ýc

h 
zd

ro
jů
 k
ap

itá
lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

ce
lk

em
Př

ev
od

y 
do

 fo
nd

ů
Vr

at
ka

  
ne

vy
če

rp
. 

pr
os

tř
.

Po
už

ité
 

zd
ro

je
  

ce
lk

em
po

sk
yt
nu

té
 

po
už

ité
 

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

FR
IM

FP
P

FÚ
UP

a
b

c
d

e 
= 

a 
+ 

c
f =

 b
 +
 d

g
h

i
j =

 e
–f

l =
 f 

+ 
k

J
Do

ta
ce

 n
a 

ub
yt

ov
án

í a
 st

ra
vo

vá
ní

1 
44

8
1 

44
8

 
 

1 
44

8
1 

44
8

0 
 0

 0
0

1 
44

8
 

CE
EP

U
S

1 
04

9
1 

04
9

 
 

1 
04

9
1 

04
9

0 
0 

0 
0

1 
04

9
 

Do
ta

ce
 M

ŠM
T 

– 
za

hr
an

ič
ní

 st
ud

en
ti

36
36

 
 

36
36

 0
0 

0 
0

36
    

    
    

    
    

    
    

 –
 z 

to
ho

 A
KT

IO
N

2 
49

0
2 

46
2

 
 

2 
49

0
2 

46
2

 0
0 

 0
28

2 
46

2
Do

ta
ce

 z 
os

ta
tn

. o
db

or
ů-

 so
ut

ěž
e,

 p
ře

hl
íd

ky
13

8
13

8
 

 
13

8
13

8
 0

 0
0 

0
13

8
 

Do
ta

ce
 z 

os
ta

tn
íc

h 
od

bo
rů

 –
 n

ad
an

í s
tu

de
nt

i
73

3
72

2
 

 
73

3
72

2
0 

 0
0 

11
72

2
O
st
at
ní
 k
ap

ito
ly
 st

át
ní
ho

 ro
zp

oč
tu

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

38
2

Úz
em

ní
 ro

zp
oč

ty
34

8
34

8
0

0
34

8
34

8
0

0
0

0
34

8
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
34

8
34

8
0

0
34

8
34

8
0

0
0

0
34

8
M

ěs
ts

ký
 ú

řa
d 

Pr
ah

a 
6

34
8

34
8

0
0

34
8

34
8

0
0

0
0

34
8

Pr
os

tř
ed

ky
 ze

 za
hr
an

ič
í (

zí
sk

an
é 

př
ím

o 
VV

Š)
7 
34

8
7 
34

8
0

0
7 
34

8
7 
34

8
0

0
0

0
7 

34
8

so
uč

to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

7 
34

8
7 

34
8

0
0

7 
34

8
7 

34
8

0
0

0
0

7 
34

8
LL

P 
Er

as
m

us
7 

34
8

7 
34

8
0

0
7 

34
8

7 
34

8
0

0
0

0
7 

34
8

Ce
lk

em
44

8 
03

4
44

7 
99

5
14

7 
83

7
14

7 
83

7
59

5 
87

1
59

5 
83

2
14

7 
48

5
21

 3
38

0
39

59
5 

83
2



149

Ta
bu

lk
a 
č.
 3
.1
b

FI
NA

NC
O
VÁ

NÍ
 V
ÝZ

KU
M
U 
A 
VÝ

VO
JE

 V
 R
O
CE

 2
01

9

č.
ř.

Dr
uh

 p
od

po
ry
  

(d
ot
ač

ní
 p
ol
ož

ky
 a
 u
ka

za
te
le
)

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

ka
pi
tá
lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

ce
lk

em
z t

oh
o 

 
zd

ro
je
  

v 
za

hr
an

ič
í

z t
oh

o 
za

jiš
tě
no

 
sp

ol
uř
eš

ite
l.

z t
oh

o 
 

př
ev

od
y 

do
 F
ÚU

P

Vr
at

ka
  

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř
ed

ků

z t
oh

o 
na

 zá
kl

.  
fin

an
čn

í 
vy

po
řá
dá

ní

Po
už

ité
  

zd
ro

je
  

ce
lk

em
po

sk
yt

n.
 

po
už

ité
 

po
sk

yt
n.

po
už

ité
po

sk
yt

n.
po

už
ité

a
b

c
d

e 
= 

a 
+ 

c
f =

 b
 +
 d

f*
f*

*
g

h 
= 
e–

f
h*

j =
 f 

+ 
i

1
M
ŠM

T
39

0 
89

6
39

0 
28

4
0

0
39

0 
89

6
39

0 
28

4
 0

1 
63

9
9 

42
0

61
2

79
39

0 
28

4
2

In
st
itu

ci
on

ál
ní
 p
od

po
ra
 (I
P)

31
9 

46
3

31
9 

46
3

0
0

31
9 

46
3

31
9 

46
3

0
0

9 
15

2
0

0
31

9 
46

3
3

IP
 n

a 
dl

ou
ho

do
bý

 k
on

ce
pč

ní
 ro

zv
oj

 
vý

zk
. o

rg
.

31
9 

46
3

31
9 

46
3

 0
0 

31
9 

46
3

31
9 

46
3

 0
 0

9 
15

2
0

 0
31

9 
46

3

4
IP

 n
a 

m
ez

in
ár

od
ní

 sp
ol

up
rá

ci
 Č

R 
ve

 V
aV

 0
 0

 0
 0

0
0

 0
 0

 0
0

0 
0

5
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
 0

0
0 

 0
 0

0
0

 0
 0

 0
0

0 
0

6
Úč

el
ov

á 
po

dp
or
a 

71
 4

33
70

 8
21

0
0

71
 4

33
70

 8
21

0
1 

63
9

26
8

61
2

79
70

 8
21

7
ÚP

 n
a 
pr

og
ra
m
ov

é 
pr

oj
ek

ty
 

ná
ro
dn

í
6 

29
3

6 
29

3
0

0
6 

29
3

6 
29

3
0

0
19

0
 0

6 
29

3

8
N

ár
od

ní
 p

ro
gr

am
y 

ud
rž

ite
ln

os
ti

6 
29

3
6 

29
3

 0
 0

6 
29

3
6 

29
3

 0
 0

19
0

0 
6 

29
3

9
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
 0

 0
 0

 0
0

0
 0

 0
 0

0
0 

0
10

ÚP
 n
a 
pr

oj
ek

ty
 m

ez
in
ár
od

ní
  

sp
ol
up

rá
ce

17
 2

19
16

 6
07

0
0

17
 2

19
16

 6
07

0
1 

63
9

13
4

61
2

79
16

 6
07

11
M

ob
ili

tn
í p

ro
je

kt
y

68
0

52
2

0
 0

68
0

52
2

 0
 0

15
15

8
14

52
2

12
In

te
r-e

xc
el

le
nc

e
16

 5
39

16
 0

85
 0

 0
16

 5
39

16
 0

85
 0

1 
63

9
11

9
45

4
65

16
 0

85
13

Sp
ec

ifi
ck

ý 
vy

so
ko

šk
ol

sk
ý 

vý
zk

um
47

 9
21

47
 9

21
 0

 0
47

 9
21

47
 9

21
 0

 0
11

5
0

0 
47

 9
21

14
Ve

lk
é 

in
fra

st
ru

kt
ur

y
0

0
 0

 0
0

0
 0

 0
 0

0
 0

0
15

sp
ec

ifi
ko

va
t d

le
 p

ro
gr

am
u

 0
0 

 0
 0

0
0

 0
 0

 0
0

 0
0

16
O
st
at
ní
 k
ap

ito
ly
 st

át
ní
ho

 ro
zp

oč
tu

27
1 

73
0

27
1 

41
7

15
 0

39
15

 0
39

28
6 

76
9

28
6 

45
6

0
67

 5
55

2 
04

7
31

3
15

7
28

6 
45

6

17
so

uč
to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt
ov

at
el
e

45
 1

01
45

 0
35

20
9

20
9

45
 3

10
45

 2
44

0
6 

99
9

66
7

65
65

45
 2

44
18

M
in

is
te

rs
tv

o 
ze

m
ěd

ěl
st

ví
10

 4
97

10
 4

97
 0

 0
10

 4
97

10
 4

97
 0

5 
81

5
 0

0
 0

10
 4

97
19

M
in

is
te

rs
tv

o 
zd

ra
vo

tn
ic

tv
í

2 
30

8
2 

29
2

0 
 0

2 
30

8
2 

29
2

0 
 0

 0
16

16
2 

29
2

20
M

in
is

te
rs

tv
o 

ku
ltu

ry
12

 1
79

12
 1

79
 0

0 
12

 1
79

12
 1

79
 0

0 
27

9
0,

00
98

 0
12

 1
79

Analýza výnosů a nákladů



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

150

č.
 ř.

Dr
uh

 p
od

po
ry
  

(d
ot
ač

ní
 p
ol
ož

ky
 a
 u
ka

za
te
le
)

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

ka
pi
tá
lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

ce
lk

em
z t

oh
o 
zd

ro
je
  

v 
za

hr
.

z t
oh

o 
za

jiš
tě
no

 
sp

ol
uř
e-

 
ši

te
l.

z t
oh

o 
př

ev
o-

dy
 d
o 
FÚ

UP

Vr
at

ka
 n

ev
y-

če
rp

an
ýc

h 
pr

os
tř
.

z t
oh

o 
na

 zá
kl
. fi

n.
 

vy
po

řá
d.

Po
už

ité
  

zd
ro

je
 ce

l-
ke

m
po

sk
yt

n.
 

po
už

ité
 

po
sk

yt
n.

po
už

ité
po

sk
yt

n.
po

už
ité

a
b

c
d

e 
= 

a 
+ 

c
f =

 b
 +
 d

f*
f*

*
g

h 
= 
e–

f
j =

 f 
+ 

i

20
M

in
is

te
rs

tv
o 

vn
itr

a
20

 1
17

20
 0

68
20

9
20

9
20

 3
26

20
 2

77
 

1 
18

4
38

8
49

49
20

 2
77

22
 

23
GA

ČR
 –
 so

uč
to
vý

 řá
de

k
16

8 
61

7
16

8 
39

9
14

 8
30

14
 8
30

18
3 
44

7
18

3 
22

9
 

34
 5
84

1 
12

8
21

8
62

18
3 

22
9

24
sp

ec
ifi

ka
ce

 V
VŠ

16
8 

61
7

16
8 

39
9

14
 8

30
14

 8
30

18
3 

44
7

18
3 

22
9

 
34

 5
84

1 
12

8
21

8
62

18
3 

22
9

25
TA

ČR
 –
 so

uč
to
vý

 řá
de

k
58

 0
12

57
 9
83

0
0

58
 0
12

57
 9
83

 
25

 9
72

25
3

30
30

57
 9

83
26

sp
ec

ifi
ka

ce
 V

VŠ
58

 0
12

57
 9

83
 

 
58

 0
12

57
 9

83
 

25
 9

72
25

3
30

30
57

 9
83

27
Úz

em
ní
 ro

zp
oč

ty
0

0
0

0
0

0
 

0
0

0
0

0
28

so
uč

to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt
ov

at
el
e

0
0

0
0

0
0

 
0

0
0

0
0

29
sp

ec
ifi

ka
ce

 V
VŠ

 
 

 
 

0
0

 
 

 
0

 
0

30
Pr

os
tř
ed

ky
 ze

 za
hr
an

ič
í (
zí
sk

an
é 

př
ím

o 
VV

Š)
44

 4
75

44
 4
75

0
0

44
 4
75

44
 4
75

0
8 
98

1
0

0
0

44
 4

75

31
so

uč
to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt
ov

at
el
e

44
 4
75

44
 4
75

0
0

44
 4
75

44
 4
75

0
8 
98

1
0

0
0

44
 4

75

32
FP

7,
 H

20
20

35
 7

28
35

 7
28

0
0

35
 7

28
35

 7
28

 
8 

98
1

 
 

 
35

 7
28

33
EH

P,
 N

or
sk

o
6 

63
8

6 
63

8
0

0
6 

63
8

6 
63

8
 

 
 

 
 

6 
63

8

34
EF

SA
2 

11
0

2 
11

0
0

0
2 

11
0

2 
11

0
 

 
 

 
 

2 
11

0

35
Ce

lk
em

70
7 

10
2

70
6 

17
7

15
 0

39
15

 0
39

72
2 

14
0

72
1 

21
6

 
78

 1
76

11
 4

67
92

5
23

7
72

1 
21

6



151

Ta
bu

lk
a 
č.
 3
.1
c

FI
NA

NC
O
VÁ

NÍ
 P
RO

GR
AM

Ů 
ST

RU
KT

UR
ÁL

NÍ
CH

 F
O
ND

Ů 
V 
RO

CE
 2
01

9

č.
 ř.

O
pe

ra
čn

í p
ro
gr
am

/p
rio

rit
ní
 

os
a/
ob

la
st
 p
od

po
ry

Va
V

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

ce
lk

em
z t

oh
o 

za
jiš

tě
no

 
sp

ol
uř
eš

it.
 Ne

vy
če

rp
. 

z p
os

ky
t. 

ve
ře
jn
ýc

h 
pr

os
tř
ed

ků
 

v 
ro

ce
 

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř
ed

ků
  

O
st

at
ní

 
po

už
. 

ne
ve

ře
jn
é 

zd
ro
je
 

ce
lk

em
 

Po
už

ité
 

zd
ro
je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

n.
 

po
už

ité
 

po
sk

yt
n.

po
už

ité
po

sk
yt

n.
po

už
ité

a
b

c
d

e 
= 

a 
+ 

c
f =

 b
 +
 d

f*
*

g 
= 
e 
– 
f

h
i

j =
 f 
+ 
i

1
M
ŠM

T 
32

 8
55

37
 4

83
10

0 
80

4
15

5 
78

4
13

3 
65

9
19

3 
26

7
0

-5
9 

60
8

32
 8

55
10

 9
10

20
4 

17
7

3
O
P 
VV

V 
– 
Vý

zk
um

, v
ýv

oj
 a
 v
zd

ěl
áv

án
í

32
 8

55
37

 4
83

10
0 

80
4

15
5 

78
4

13
3 

65
9

19
3 

26
7

 0
-5

9 
60

8
0 

10
 9

10
20

4 
17

7
4

PO
 1

 –
 P

os
ilo

vá
ní

 k
ap

ac
it 

pr
o 

kv
al

itn
í v

ýz
ku

m
2 

29
0

2 
05

3
68

 9
38

79
 6

67
71

 2
28

81
 7

19
 0

-1
0 

49
1

0 
5 

33
5

87
 0

54
5

PO
 2

 –
 R

oz
vo

j V
Š 

a 
lid

sk
ýc

h 
zd

ro
jů

 p
ro

 V
aV

30
 5

65
35

 4
30

31
 8

66
76

 1
17

62
 4

31
11

1 
54

7
 0

-4
9 

11
7

0 
5 

57
5

11
7 

12
3

6
PO

 3
 –

 R
ov

ný
 p

řís
tu

p 
ke

 k
va

lit
ní

m
u 

vz
dě

lá
vá

ní
 0

 0
 0

 0
0

0
 0

0
0 

0 
0

7
da

lš
í d

le
 sp

ec
ifi

ka
ce

 V
Š

 0
 0

 0
 0

0
0

 0
0

0 
0 

0
8

M
ŠM

T 
dl
e 
zá

ko
na

 č
. 1

30
/2
00

2 
Sb

.
Va

V
64

 6
81

64
 0

11
1 

97
5

49
 0

03
66

 6
56

11
3 

01
4

5 
23

3 
-4

6 
35

8
0 

5 
03

6
11

8 
05

1
9

O
P 
VV

V 
– 
Vý

zk
um

, v
ýv

oj
 a
 v
zd

ěl
áv

án
í

Va
V

64
 6

81
64

 0
11

1 
97

5
49

 0
03

66
 6

56
11

3 
01

4
5 

23
3

-4
6 

35
8

0 
5 

03
6

11
8 

05
1

10
PO

 1
 –

 P
os

ilo
vá

ní
 k

ap
ac

it 
pr

o 
kv

al
itn

í v
ýz

ku
m

Va
V

32
 5

24
32

 9
98

1 
97

5
45

 7
86

34
 4

99
78

 7
84

4 
85

7
-4

4 
28

5
0 

1 
54

8
80

 3
32

11
PO

 2
 –

 R
oz

vo
j V

Š 
a 

lid
sk

ýc
h 

zd
ro

jů
 p

ro
 V

aV
Va

V
32

 1
57

31
 0

13
0

3 
21

7
32

 1
57

34
 2

30
37

6
-2

 0
74

0 
3 

48
8

37
 7

18
12

PO
 3

 –
 R

ov
ný

 p
řís

tu
p 

ke
 k

va
lit

ní
m

u 
vz

dě
lá

vá
ní

Va
V

0 
0 

0 
0 

0
0

0 
0

0 
0

0

13
O
st
at
ní
 k
ap

ito
ly
 st

át
ní
ho

 ro
zp

oč
tu

0 
0 

0 
0 

0
0

0 
0

0 
0

0

14
O
st
at
ní
 k
ap

ito
ly
 st

át
ní
ho

 ro
zp

oč
tu
 d
le
 zá

ko
na

 
č.
 1
30

/2
00

2 
Sb

.
Va

V
0 

0 
0 

0 
0

0
0 

0
0 

0
0

17
Úz

em
ní
 ro

zp
oč

ty
0 

0 
0 

0 
0

0
0

0
0

0
0

18
Úz

em
ní
 ro

zp
oč

ty
 d
le
 zá

ko
na

 č
. 1

30
/2
00

2 
Sb

.
Va

V
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

21
Ce

lk
em

32
 8

55
37

 4
83

10
0 

80
4

15
5 

78
4

13
3 

65
9

19
3 

26
7

0
-5

9 
60

8
0

10
 9

10
20

4 
17

7

22
Ce

lk
em

 d
le

 zá
ko

na
 č

. 1
30

/2
00

2 
Sb

.
Va

V
64

 6
81

64
 0

11
1 

97
5

49
 0

03
66

 6
56

11
3 

01
4

5 
23

3
-4

6 
35

8
0

5 
03

6
11

8 
05

1

St
ěž

ej
ní

m
 fi

na
nč

ní
m

 z
dr

oj
em

 p
ro

 č
in

no
st

 V
ŠC

H
T 

Pr
ah

a 
js

ou
 d

ot
ac

e 
a 

př
ís

pě
vk

y 
ze

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 z

 k
ap

ito
ly

 M
ŠM

T.
 M

et
od

ik
a 

pr
o 

st
an

ov
en

í v
ýš

e 
př

ís
pě

vk
u 

a 
do

ta
cí

, 
po

sk
yt

ov
an

ýc
h 

VV
Š 

po
dl

e 
zá

ko
na

 o
 v

ys
ok

ýc
h 

šk
ol

ác
h,

 v
yc

há
zí

 z
 p

rio
rit

 s
tra

te
gi

ck
éh

o 
zá

m
ěr

u 
m

in
is

te
rs

tv
a.

 V
 o

bd
ob

í 2
01

6–
20

20
 js

ou
 p

rio
rit

ní
m

i c
íli

 p
ro

 č
in

no
st

 V
VŠ

 p
ře

-
de

vš
ím

 p
ře

vz
et

í z
ás

ad
ní

 ro
le

 V
VŠ

 v
 za

jiš
ťo

vá
ní

 k
va

lit
y,

 za
jiš

tě
ní

 š
iro

ké
ho

 a
 d

iv
er

zi
fik

ov
an

éh
o 

př
ís

tu
pu

 k
e 

kv
al

itn
ím

u 
vz

dě
lá

vá
ní

. R
ok

 2
01

9 
ro

zv
íjí

 v
 m

in
ul

ém
 ro

ce
 za

há
je

no
u 

ap
lik

ac
i n

ov
éh

o 
m

od
el

u 
fin

an
co

vá
ní

 V
VŠ

 se
 zo

hl
ed

ně
ní

m
 sp

ol
eč

en
sk

é 
po

pt
áv

ky
 p

o 
ur

či
tý

ch
 o

bl
as

te
ch

 vz
dě

lá
vá

ní
.

Analýza výnosů a nákladů



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

152

Příspěvek v ukazateli „A+K“ rozpočtového okruhu I (institucionální financování VVŠ) se odvozuje od rozsahu 
a ekonomické náročnosti výkonů VVŠ (fixní část) a výstupů činnosti VVŠ a jejich kvality (výkonová část). Nově jsou 
do institucionálního financování zahrnuty prostředky cíleně určené na podporu vzdělávací a ostatní tvůrčí činnosti 
v konkrétních oblastech vzdělávání, definovaných na základě společenské poptávky (část společenské poptávky). 
Poměr fixní a výkonové části je 82,85 % a 17,15 % výše prostředků v části společenské poptávky vyplývá z objemu 
prostředků, o něž byl za tímto účelem navýšen ukazatel rozpočtu vysokých škol v rozpočtu kapitoly MŠMT. Fixní 
část vychází z kvantifikace výkonů VVŠ s přednostním zaměřením na počet studentů a na finanční náročnost akre-
ditovaných studijních programů a jedná se o stabilizační prvek rozpočtu VVŠ. Poskytnutí prostředků ve fixní části 
je vázáno na zabezpečení odpovídajících výkonů vysoké školy a jsou rozděleny mezi jednotlivé VVŠ v podílem dle 
přílohy „Pravidel pro poskytování příspěvků a dotací MŠMT“. Podíl VŠCHT Praha na celku ve fixní části v roce 2019 
činil 2,2861%. Výkonová část příspěvku kvantifikuje výkony vysoké školy, se zaměřením na výsledky ve vzdělávací 
a tvůrčí činnosti. Pro porovnání kvality a výkonů jsou VVŠ rozděleny do 4 segmentů, v nichž jsou odděleně porov-
návány dosažené hodnoty v indikátorech kvality a výkonu. VŠCHT Praha je zařazena do segmentu 3, univerzity dle 
velikosti objemu a výkonů ve výzkumu a vývoji. Soubor hodnocených ukazatelů kvality a výkonu je celkem sedm 
pro daný segment, každý z nich má přiřazenou váhu a reflektuje základní charakteristiku VVŠ. Výkonovým uka-
zatelem vysokých škol jsou výsledky výzkumu, vývoje a inovací „RIV“ (pro segment 3–30 %) a výsledky umělecké 
činnosti (3 %) – výstupy z RUV. Dále pak externí příjmy VŠ (6,5 %; oproti r. 2018 snížen o 3,5 %), kam se zahrnuje 
účelová neinvestiční podpora výzkumu, vývoje a inovací, příspěvky studentů samoplátců, příjmy z celoživotního 
vzdělávání a výnosy z transferu znalostí. Dalšími indikátory kvality jsou cizinci – pedagogové (10 %), zaměstnanost 
absolventů (10 %), mezinárodní mobility (22 %) a graduation rate (15 %) charakterizující míru úspěšnosti studentů.

Pro výši dotací z MŠMT je rozhodný dlouhodobý záměr ministerstva a dlouhodobý záměr VŠCHT Praha. Na příspě-
vek a na dotaci na rozvoj vysoké školy má podle zákona o vysokých školách vysoká škola nárok. Příspěvky a dotace 
ministerstvo poskytuje na základě žádostí vysokých škol.

Neinvestiční poskytnutá dotace z kapitoly MŠMT mimo programové financování a mimo prostředky operačních 
programů EU činila 376 966 tis. Kč. V této částce jsou zahrnuty dotace zahraničních studentů a mezinárodní spolu-
práce ve výši 2 490 tis. Kč, dotace „I“ – rozvojové programy ve výši 3 443 tis. Kč a dotace „na ubytování a stravování 
studentů (KaM)“ ve výši 1 049 tis. Kč. Dotace programu CEEPUS činila 36 tis. Kč. Dotace ukazatele „I“ Program 
digitalizace představovala částku 1 448 tis. Kč. Dotace z jiných odborů MŠMT (mimo 333) činily celkem 1 116 tis. 
Kč. Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum byla poskytnuta ve výši 47 921 tis. Kč (v roce 2017 činila 
podpora 47 087 tis. Kč). Institucionální podpora na rozvoj výzkumné organizace podle zhodnocení dosažených 
výsledků v oblasti vědy a výzkumu činila 319 463 tis. Kč (tzv. RIV body).

Celkový neinvestiční příspěvek poskytnutý VŠCHT Praha v roce 2019 činil 430 756 tis. Kč. Tato částka byla poskyt-
nuta na studijní programy a s nimi spojenou tvůrčí činnost – ukazatele „A“ a „K“ ve výši 330 745 tis. Kč, na stipendia 
studentů doktorských studijních programů – ukazatel „C“ ve výši 60 480 tis. Kč, na zahraniční studenty a meziná-
rodní spolupráci – ukazatel „D“ ve výši 3 513 tis. Kč, ukazatel „F“ fond vzdělávací politiky ve výši 575 tis. Kč a na soci-
ální stipendia – ukazatel „S“ ve výši 106 tis. Kč. Finanční prostředky určené na ubytovací stipendia (ukazatel „U“) 
činily v roce 2019 částku 13 138 tis. Kč. Částka 21 338 tis. Kč byla převedena do FPP.

Oproti minulým letům došlo k proporcionální změně v druhu prostředků příspěvku, a to z důvodu nutnosti navý-
šení investiční části. Požadovaná investiční část příspěvku byla v celé poskytnuté výši 147 131 tis. Kč převedena 
do FRIM.

Pro rok 2019 byl pro centralizované projekty vyhlášen Program na podporu vzájemné spolupráce vysokých 
škol. V tomto programu je podporováno sdílení kapacit a vytváření sítí vysokých škol v České republice.

V roce 2019 byla VŠCHT Praha na řešení projektů Centralizovaných rozvojových programů poskytnuta dotace v cel-
kové výši 3 443 tis. Kč; jednalo se o běžné neinvestiční prostředky. Tyto prostředky byly určeny na podporu celkem 
osmi projektů spolupráce. 

Dotace mimo kapitolu MŠMT byly poskytovány především na podporu výzkumu a vývoje. Grantová agentura ČR 
poskytla na tuto činnost celkem 183 447 tis. Kč (z toho činila 14 830 tis. Kč kapitálová dotace a 168 617 tis. Kč nein-
vestiční dotace, v roce 2018 činila 410 tis. Kč kapitálová dotace a 146 303 tis. Kč neinvestiční dotace). Dalším posky-
tovatelem bylo Ministerstvo zemědělství – neinvestiční dotace ve výši 10 497 tis. Kč, Ministerstvo kultury 12 179 tis. 
Kč, Ministerstvo zdravotnictví poskytlo na řešení projektů dotaci ve výši 2 308 tis. Kč, a Ministerstvo vnitra dotace 
celkem 20 326 tis. Kč (z toho činila 209 tis. Kč kapitálová dotace a 20 117 tis. Kč neinvestiční dotace). Technologická 
agentura ČR poskytla celkem 58 012 tis. Kč (neinvestiční dotace). Významná část těchto prostředků byla přeposlá-
na spoluřešitelům dle platných smluv, jedná se o částku 67 555 tis. Kč.



153

Vl
ož

en
é 
pr

os
tř
ed

ky
 V
ŠC

H
T 
Pr

ah
a 
(v
 ti
s.
 K
č)

O
zn

ač
en

í
Bě

žn
é

Ka
pi
tá
lo
vé

Pr
oj

ek
ty

 V
aV

17
 8

86
11

9

Vz
dě

lá
va

cí
 p

ro
je

kt
y

1 
92

6
8 

89
6

CE
LK

EM
19

 8
12

9 
01

4

N
a 

re
al

iza
ci

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

pr
oj

ek
tů

 v
ýz

ku
m

u 
a 

vý
vo

je
 a

 v
zd

ěl
áv

ac
íc

h 
pr

oj
ek

tů
 n

ev
yu

ží
va

la
 V

ŠC
H

T 
Pr

ah
a 

po
uz

e 
fin

an
čn

í p
ro

st
ře

dk
y 

z p
řij

at
ýc

h 
do

ta
cí

 n
eb

o 
sp

ol
uř

eš
ite

ls
ký

ch
 

ak
tiv

it.
 V

lo
že

né
 p

ro
st

ře
dk

y 
do

 p
ro

je
kt

ů 
ve

 sl
ed

ov
an

ém
 ro

ce
 č

in
ily

 (v
č.

 sp
ol

uř
eš

ite
ls

ký
ch

 p
ro

je
kt

ů)
 v

 p
ro

vo
zn

íc
h 

pr
os

tř
ed

cí
ch

 1
9 

81
2 

tis
. K

č 
(v

 r.
 2

01
8 

či
ni

ly
 1

9 
41

0 
tis

. K
č)

, h
ra

-
ze

no
  z

e 
zi

sk
u 

z d
op

lň
ko

vé
 či

nn
os

ti,
 9

 0
14

 ti
s.

 K
č (

v r
. 2

01
8 

7 
32

5t
is

. K
č)

 v 
in

ve
st

ič
ní

ch
 p

ro
st

ře
dí

ch
 b

yl
 zd

ro
je

m
 k

ry
tí 

fo
nd

 re
pr

od
uk

ce
 in

ve
st

ič
ní

ho
 m

aj
et

ku
 (F

RI
M

) V
ŠC

H
T 

Pr
ah

a.

Vý
no

sy
 z

e 
za

hr
an

ič
ní

ch
 p

ro
je

kt
ů 

ur
če

né
 n

a 
vý

zk
um

 a
 v

ýv
oj

 a
 v

zd
ěl

áv
án

í v
 n

ei
nv

es
tič

ní
m

 o
kr

uh
u 

či
ni

ly
 4

4 
47

5 
tis

. K
č.

 Z
na

čn
á 

čá
st

 tě
ch

to
 p

ro
st

ře
dk

ů 
je

 p
os

ky
tn

ut
a 

v 
rá

m
ci

 
pr

oj
ek

tů
 H

or
iz

on
 2

02
0,

 ce
lk

em
 3

5 
72

8 
tis

. K
č.

 Z
ah

ra
ni

čn
í p

ro
je

kt
y j

so
u 

ča
so

vě
 o

m
ez

en
y j

in
ým

i p
od

m
ín

ka
m

i n
ež

 fi
sk

ál
ní

m
 ro

ke
m

. P
řij

at
é 

pr
os

tř
ed

ky
, p

ok
ud

 n
ej

so
u 

sp
ot

ře
bo

-
vá

ny
, n

em
oh

ou
 b

ýt
 za

úč
to

vá
ny

 ja
ko

 v
ýn

os
y,

 d
ok

ud
 k

 n
im

 n
ev

zn
ik

no
u 

od
po

ví
da

jíc
í n

ák
la

dy
. V

 d
ob

ě 
př

ije
tí 

tě
ch

to
 fi

na
nč

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

ta
ké

 n
en

í z
ře

jm
é,

 zd
a 

bu
do

u 
vy

už
ity

 
v 

in
ve

st
ič

ní
m

 č
i p

ro
vo

zn
ím

 o
kr

uh
u.

 V
 ú

če
tn

ic
tv

í j
so

u 
ve

de
ny

 ja
ko

 zá
va

zk
y 

VŠ
CH

T 
Pr

ah
a 

vů
či

 p
os

ky
to

va
te

li.
 

Ta
bu

lk
a 
č.
 3
.1
e

FI
NA

NC
O
VÁ

NÍ
 P
RO

GR
AM

Ů 
RE

PR
O
DU

KC
E 
M
AJ

ET
KU

 V
 R
O
CE

 2
01

9

č. ř.

č. ř. v tab. 3

Id
en

tifi
ka

čn
í 

čí
sl
o 
ED

S 
(IS

PR
O
FI
N)

Ná
ze

v 
ak

ce
 

VŠ
CH

T 
Pr

ah
a

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

bě
žn

é 

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
  

z v
eř
ej
ný

ch
 zd

ro
jů
 

ce
lk

em
 

Nevyčerpané 
prostředky

Vlastní  
použité 

Ostatní pou-
žité neveřejné 
zdroje celkem 

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

-
nu

té
 

po
už

ité
po

sk
yt

-
nu

té
 

po
už

ité
po

sk
yt

-
nu

té
 

po
už

ité

a
b

c
d

e 
= 

a 
+ 

c
f =

 b
 +
 d

g 
= 
e 
– 
f

h
i

j =
 f 

+ 
h 

+ 
i

1
10

13
3D

21
G0

04
61

7
Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y 
v 

ob
la

st
i t

el
ek

om
un

ik
ac

e
0

0
2 

73
5

2 
73

5
2 

73
5

2 
73

5
0

25
0

 0
2 

98
5

2
10

13
3D

21
G0

04
61

9
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 v

ně
jš

í f
as

ád
y 

bu
do

vy
 B

0
0

62
 5

00
61

 5
24

62
 5

00
61

 5
24

97
6

3 
47

4
0 

64
 9

98

3
10

13
3D

22
G0

00
00

1
Pr

op
oj

en
í b

ud
ov

 A
 a

 B
 v

 d
vě

m
a 

lá
vk

am
i

0
0

0
0

0
0

0
7 

47
7

0 
7 

47
7

4
10

13
3D

22
G0

00
00

2
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 p

ro
st

or
 u

vo
ln

ěn
ýc

h 
z p

ro
ná

jm
u 

 
(e

ta
pa

 I)
 v

 b
ud

ov
ě 

B,
 u

l. 
Zi

ko
va

 –
 k

an
ce

lá
ř. 

čá
st

0
0

0
0

0
0

0
1 

93
3

0 
1 

93
3

Ce
lk

em
0

0
65

 2
35

64
 2

59
65

 2
35

64
 2

59
97

6
13

 1
33

0
77

 3
92

 

Analýza výnosů a nákladů



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

154

PROGRAMOVÉ FINANCOVÁNÍ 133D21G
VŠCHT Praha – Rekonstrukce vnější fasády budovy B (ev. č. EDS 133D21G004619)
Předmětem rekonstrukce fasády budovy B, která započala v roce 2018 a pokračovala do roku 2019, byla oprava 
omítek, které byly v havarijním stavu. Degradované části v okolí žlabů, říms, podokenních parapetů byly mechanic-
ky odstraněny a to osekáním. Následně byl povrch očištěn tlakovou vodou. Byly doplněny části odstraněné omít-
ky, provedena vrstva stříkané omítky pro sjednocení povrchu a proveden finální nátěr včetně penetrace. Barevné 
řešení fasády podléhalo schválení památkovým ústavem. Kamenné části budovy prošly opravou v podobě omytí 
tlakovou vodou, lokálních vysprávek, sjednocení povrchu pemrlováním, což je mechanická povrchová úprava vidi-
telných ploch kamene, a provedením celoplošné impregnace. 

Během rekonstrukce došlo ke kompletní výměně všech klempířských prvků z mědi. Byla provedena repase hro-
mosvodného vedení a všech zámečnických prvků.

Nedílnou součástí rekonstrukce byla výměna všech okenních výplní. Dvojitá špaletová okna byla vyměněna 
za repliky, u kterých je zachován systém otevírání a členění. Jejich podoba podléhala schválení památkovým ústa-
vem. Vnitřní křídlo bylo vyplněno izolačním dvojsklem. Došlo k výraznému zlepšení tepelně-izolačních vlastností 
objektu školy.

Bilance rok 2019

Použité finanční prostředky celkem 64 998 tis Kč (bez DPH) 
Čerpaná dotace (SR) 61 524 tis Kč (bez DPH) 

Vklad VŠCHT Praha 3 474 tis Kč (bez DPH)  

Veškeré čerpané finanční prostředky ze státního rozpočtu byly kapitálovými výdaji.

VŠCHT Praha – Technické změny v oblasti telekomunikace (ev. č. EDS 133D21G004617)
Investiční záměr: Technické změny v oblasti telekomunikace; při této investiční akci VŠCHT preferovala pořízení 
zcela nového telefonního systému, který by kombinoval výhody datové a hlasové sítě. 

Předmětem kupní smlouvy s firmou Caleum a.s. bylo: dodat a převést na VŠCHT Hardware a Software vč. nezbyt-
ných licencí – komunikační platformy MiVoice 5000. Základní vlastností rodiny ústředen MiVoice 5000 je jednotný 
hardware a software, což je i její nejsilnější konkurenční výhodou. Díky této vlastnosti nabízejí tyto systémy uži-
vateli stejně širokou škálu funkcí a služeb, bez ohledu na velikost instalace. Díky této technologii došlo nejenom 
k nahrazení stávající již delší dobu dosluhující telefonní ústředny, ale VŠCHT zároveň získala robustní systém, který 
vyhovuje všem požadavkům kladených na moderní telekomunikační systém.

Bilance rok 2019

Použité finanční prostředky celkem 2 985 tis. Kč (bez DPH)
Čerpaná dotace (SR) 2 735 tis. Kč (bez DPH)

Vklad VŠCHT Praha 250 tis. Kč (bez DPH) 

Veškeré čerpané finanční prostředky ze státního rozpočtu byly kapitálovými výdaji.

PROGRAMOVÉ FINANCOVÁNÍ 133D22G
VŠCHT Praha – Propojení budov A a B v kampusu Dejvice dvěma lávkami (ev. č. EDS 133D22G000001)
Hlavní budovy A a B VŠCHT Praha jsou jedny z mála objektů realizovaných v souladu s původní urbanisticko-ar-
chitektonickou koncepcí nového kampusu vysokých škol prof. arch. Antonína Engela, jehož ideové základy byly 
položeny již ve dvacátých letech dvacátého století. Zajímavým funkčním prvkem původního Engelova návrhu bylo 
propojení jednotlivých objektů můstky na úrovni druhého nadzemního podlaží. V době realizace obou objektů, 
ve kterých VŠCHT Praha v současné době sídlí, toto propojení přes Studentskou ulici realizováno nebylo. Vzhle-
dem k tomu, že se v každé budově nacházela jiná samostatná instituce, tyto můstky nebyly provozně potřebné. 



155

Roční účetní závěrka

Rozhodnutí realizovat pochozí můstky (lávky) bylo dáno především jejich provozní potřebou propojit oba objekty 
patřící nyní VŠCHT Praha. Současná, historicky daná, dislokace fakult, ústavů a jednotlivých rektorátních pracovišť 
na obou budovách znamená, že zaměstnanci a studenti jsou nuceni několikrát denně přecházet z jedné budovy 
do druhé, a to bez ohledu na počasí a rušnou dopravu v ulici Studentské. Po prověření provozních požadavků při 
upravených dispozicích i s výhledem na další etapy rozvoje, budou realizovány obě původně uvažované lávky, a to 
v původních pozicích navrhovaných prof. arch. A. Engelem. Moderně architektonicky ztvárněné lávky naplňují sou-
časné provozní potřeby VŠCHT při respektování architektonicko-urbanistických hodnot původních objektů a celé 
urbanistické struktury kampusu. Návrh byl schválen orgány památkové péče OPP MHMP, NPÚ. Výstavba těchto 
zásadních propojovacích koridorů je základním pilířem generelu, který nejen umožní další logický rozvoj VŠCHT, 
ale je i výrazným bezpečnostním funkčním prvkem celého kampusu vysokých škol v Praze 6 – Dejvicích.

Tvar obou lávek je řešen jako krystalický hranol, který v podélném profilu přechází z obdélníku do šestiúhelníku. 
Krystalická struktura významově navazuje na svět chemie, a zvýrazňuje tvar lávek, dává jim jasně zapamatovatelný 
ikonický charakter. Navržené řešení bylo vybráno v rámci architektonické soutěže odbornou komisí renomovaných 
architektů, zástupců vysoké školy a zástupců magistrátu hl. m. Prahy.

Nosná ocelová konstrukce lávky je složená z trubkových profilů a z vnějšku je obalena sloupkovým systémem 
fasády. Zasklení je řešeno jako polostrukturální. Z exteriéru jsou hladké spáry vyplněné tmelem. Podlaha lávky je 
z exteriéru kryta neprůhledným skleněným panelem. Strop lávky je plný, z PVC folie, krytý lakovaným plechem.

Zahájení akce listopad 2019, ukončení akce květen 2020.

Finanace rok 2019 (vlastní zdroje FRIM)

Charakter jednotlivých činností Výdaje bez DPH (Kč) Způsobilé výdaje (Kč)

Projektové práce 1 291 752 1 324 304
Technický dozor investora 190 000 194 788
Koordinátor BOZP 0 0
Autorský dozor 58 950 60 436
Organizace výběrových řízení 0 0
Stavební práce 5 752 406 5 897 367
Interiérové vybavení 0 0
Ostatní činnosti 0 0

CELKEM 7 293 108 7 476 894

Dle Rozhodnutí (MŠMT): způsobilé výdaje

Druh nákladu Zdroje financování akce Částka v Kč 

Investice
Dotace 44 792 077
Vlastní zdroje žadatele (zejm. FRIM)* 7 904 484
Jiné veřejné zdroje** 0

 Celkové zdroje investiční: 52 696 562

VŠCHT Praha – Rekonstrukce prostor uvolněných z pronájmu (etapa I) v budově B, ul. Zikova  
– kancelářská část (ev. č. EDS 133D22G000002)
Investiční záměr: Navrhovaný stav, stručný popis stavebně technického řešení

V rámci navrhované akce bude v části budovy B (č. p. 1903), situované v ul. Zikova 4, provedena zejména 
obnova kancelářských prostor, které vzniknou komplexní generální rekonstrukcí (vč. rozvodů médií a vybu-
dování nové IT infrastruktury) stávajících, v současném stavu nevyužitelných a nefunkčních, kancelářských 
prostor. Nové moderní prostory budou využity pro potřeby administrativy děkanátů, rektorátních pracovišť 
a vyššího managementu školy – prorektoři, kvestor, a dvou ústavů, které nerealizují praktickou laboratorní výu-
ku – Ústav informatiky a chemie FCHT a celoškolský Ústav jazyků. Rekonstruovány budou plochy pro student-
ské posluchárny a přednáškové místnosti, bude vybudována nová odpočinková místnost pro studenty – respi-
rium. Dále bude provedena generální rekonstrukce sociálních zařízení, komunikačních ploch a vstupních 
prostor do budovy, včetně osazení vchodů turnikety, vrátnice a velínu a malá část bude upravena i pro potřeby IT.  



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

156

Pro rekonstrukci těchto prostor (užitková plocha celkem 5 206 m2, z toho plocha užitková čistá 2 599 m2) není 
potřebné stavební povolení.

Do nově rekonstruovaných prostor bude zasídleno celkem 148 administrativních pracovníků. Dispoziční řešení 
modernizovaných prostor je navrženo moderně, s využitím základních ergometrických prvků tak, aby usnadnilo 
práci administrativních pracovníků. Plocha připadající na jednoho pracovníka činí v průměru 11,6 m2.

Z hlediska stavebních zásahů bude provedena výměna rozvodů elektro silnoproud, slaboproud (datové sítě, WiFi, 
EPS, EZS atd.), rozvodů TZB – vody, kanalizace a ústředního topení. Bude nově provedeno chlazení jednotlivých 
prostor pro letní období. Dále budou vyměněny podlahové krytiny a repasovány truhlářské prvky. V rámci rekon-
strukcí bude v maximální možné míře respektován původní historizující charakter prostor. Z hlediska vybavení 
objektu se bude jednat zejména o dodávku kancelářského nábytku a vybavení prostor sociálního a odpočinkové-
ho zázemí pro studenty a zaměstnance (kuchyňky, respirium).

Rekonstruované prostory plocha (m2)

Administrativa děkanátů 544
Pracoviště vyššího managementu školy – prorektoři, kvestor 1 247
Ústav informatiky a chemie FCHT a celoškolský Ústav jazyků 410
Studentské posluchárny a přednáškové místnosti 332
Odpočinková místnost pro studenty 66
Sociální zařízení 132
Komunikační plochy, vstupy 2 403
Vrátnice, velín 48
Místnost pro potřeby IT 24

CELKEM 5206

Celkem bude rekonstruováno 5 206 m2 PUČ z celkové výměry 24 672 m2 PUČ, tj. 20 % celkové PUČ. V roce 2019  
se proinvestovalo z vlastních zdrojů (FRIM) 1 885 tis Kč (bez DPH) za projektovou dokumentaci na tuto akci.

 

3.2   Rekapitulace vypořádání se SR
Tabulka č. 3.2
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ VZHLEDEM K OSTATNÍM KAPITOLÁM SR (mimo MŠMT) – neinvestice (v tis. Kč)

Poskytovatel Poskytnuto  
k 31. 12. 2019

Použito (skutečn.)  
k 31. 12. 2019

Převod do FÚUP  
k 31. 12. 2019

Vratka do SR

Z kapitol státního rozpočtu (mimo MŠMT) 271 730 269 588 2 048 155
v tom: GAČR 168 617 167 489 1 128 60

Ministerstvo zemědělství 10 497 10 497 0 0
Ministerstvo kultury 12 179 11 900 279 0
Ministerstvo vnitra 20 117 19 680 388 49
Ministerstvo zdravotnictví 2 308 2 292 0 16
TAČR 58 012 57 730 253 30

Z obcí, ÚSC, státní fondy celkem 348 348 0 0
v tom:  ÚSC Městská část Praha 6 348 348 0 0

Ze zahraničí celkem 44 476 44 476 0 0
v tom: FP 7, H2020 35 728 35 728 0 0

Ostatní (EHP, Norsko) 6 638 6 638 0 0
EFSA 2 110 2 110 0 0

CELKEM 316 554 314 412 2 048 155



157

Tabulka č. 3.2a
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ VZHLEDEM KE SPOLUŘEŠITELSKÝM AKTIVITÁM – STÁTNÍ ROZPOČET (neinvestice) 
(v tis. Kč)

Spoluřešitelské projekty  
– prvotní poskytovatel

Poskytnuto  
k 31. 12. 2019

Použito (skutečnost)  
k 31. 12. 2019

Převod do FÚUP/ NÚUP  
k 31. 12. 2019

Vratka do SR

Spoluřešitelé v rámci SR 138 329 136 249 939 1 141
v tom: Grantová agentura ČR 26 387 26 223 137 27

Ministerstvo průmyslu a obchodu 20 766 19 559 186 1 021
Ministerstvo školství, mládeže a tělových. 9 407 9 321 16 70
Ministerstvo zdravotnictví 7 761 7 680 81 0
OP PIK 3 753 3 753 0 0
Technologická agentura ČR 57 685 57 210 452 23
Ministerstvo kultury 1 809 1 809 0 0
Ministerstvo vnitra 2 156 2 153 3 0
Ministerstvo zemědělství 8 605 8 541 64 0

Tabulka č. 3.2b
KAPITÁLOVÉ DOTACE, PŘÍSPĚVEK (MIMO PROGRAMOVÉ FINANCOVÁNÍ MŠMT) (v tis. Kč)

Kapitálové dotace ze SR  
(mimo ISPROFIN)

Poskytnuto  
k 31. 12. 2019

Použito (skutečn.) 
k 31. 12. 2019

Převod do FÚUP/FPP/
FRIM k 31. 12. 2019

Vratka do SR

MŠMT – mimo programové financování 500 145 355 0
v tom: Rozvojové programy – dotace 0 0 0 0

Rozvojové programy – příspěvek 500 145 355 0

Ostatní dotace SR (mimo MŠMT) 15 039 8 244 6 795 0
v tom: Ministerstvo vnitra 209 209 0 0

GAČR 14 830 8 035 6 795 0

Ministerstvo kultury 0 0 0 0

Ministerstvo zdravotnictví 0 0 0 0

Zahraniční dotace 0 0 0 0
v tom: FP7, H2020 0 0 0 0

Ostatní (EHP, Norsko) 0 0 0 0

CELKEM 15 539 8 389 7 150 0

Analýza výnosů a nákladů



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

158

3.3  Přehled výnosů a nákladů
Tabulka č. 3.3
PŘEHLED VYBRANÝCH VÝNOSŮ ZA ROK 2019 (v tis. Kč)

 
č. ř.

 
Vybrané činnosti

Výnosy za rok 2019

Hlavní činnost Doplň. činnost CELKEM

A Transfer znalostí  148 885 92 650 241 535
A.1

v tom

Příjmy z licenčních smluv 0 0 0
A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu 148 885 65 257 214 142
A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů 

aplikační sféry 
0 22 691 22 691

A.4 Konzultace a poradenství 0 4 703 4 703
B Tržby za vlastní služby  60 306 116 875 177 181
C Pronájem 1 098 17 602 18 700

C.1

v tom

budovy, stavby, haly 0 6 990 6 990
C.2 pozemky 0 562 562
C.3 prostory 1 098 9 722 10 820
C.4 ostatní 0 328 328
D Tržby z prodeje majetku 3 89 92

D.1

v tom

budovy, stavby, haly 0 0 0
D.2 pozemky 0 0 0
D.3 ostatní 3 89 92
E Dary 10 156 0 10 156

F Dědictví 0 0 0

Tabulka č. 3.3a
PŘÍJMY Z POPLATKŮ A ÚHRAD ZA DALŠÍ ČINNOSTI POSKYTOVANÉ VEŘEJNOU VYSOKOU ŠKOLOU (v tis. Kč)

č. ř. Položka Výnosy
Z toho  

stipendijní  
fond – tvorba

Počet  
studentů

Průměrná 
částka  

na 1 studenta

a b c d

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 4 732 2 859 3 869 – 
2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) 1 639 – 3 651 0,45

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3)  2 859 164 17,43

4 poplatky za studium v dalším stud. programu (§58 odst. 4) 3 094 – 54 57,29

5 Úhrada za další činnosti poskytov. vysokou školou (4) (5) 3 603 –  586 – 
6 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 3 491 – 210 16,63

7 úplata za poskytování U3V 112 – 376 0,30

8 CELKEM 8 335 2 859 4 455 – 
 



159

Vybrané výnosy, doplňková činnost 
Nejvýznamnější součástí doplňkové činnosti VŠCHT Praha jsou zakázkové práce pro průmyslové podniky a dal-
ší instituce. Tyto zakázky představují aplikovaný výzkum. Výnosy v této oblasti představovaly v roce 2019 částku  
65 257 tis. Kč (řádek A.2 tabulky 3.3.), oproti roku 2018 došlo k nárůstu výnosů z této činnosti o 8 423. Kč (na VŠCHT 
Praha jsou evidovány pod typem akce 61). 

Na podnikovou sféru je zaměřena i další skupina zakázek, jejichž podstatou je konzultační a poradenská činnost 
(typ akce 63). V této oblasti dosáhly výnosy v roce 2019 výše 4 703 tis. Kč, oproti roku 2018 došlo ke snížení výnosů 
o 569 tis. Kč.

Částka 19 596 tis. Kč představující výnos za placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry 
je složena z 3 491 tis. Kč vzdělání za úplatu, 3 095 tis. Kč cizinci samoplátci (na VŠCHT Praha jsou evidovány pod 
typem akce 09) a 16 104 tis. Kč konference (na VŠCHT Praha jsou evidovány pod typem akce 10).

Za smluvně pronajímané prostory pro archiv rektorátu ČVUT, prostory pro Výpočetní a informační centrum ČVUT 
a prostory pro Kloknerův ústav získala škola v roce 2019 částku 10 198 tis. Kč. Většinu těchto prostředků VŠCHT 
Praha používá na odstranění zanedbané údržby těchto prostor. Celkové výnosy z pronájmů činily v roce 2019 část-
ku 18 700 tis. Kč. 

Další položku celkových výnosů představují výnosy z reklamních činností. V roce 2019 se jedná o částku 639 tis. Kč, 
oproti roku 2018 došlo ke snížení výnosů o 234 tis. Kč.

Jiné ostatní výnosy (typ akce 69) činí v roce 2019 celkem částku 19 559 tis. Kč, z toho 964 tis. Kč tvoří parkoviště 
na Vítězném náměstí (pokles oproti roku 2018 činí 439 tis. Kč), 7 990 tis. Kč stravování a 10 605 tis. Kč tvoří ostatní 
výnosy.

Doplňkovou činností kolejí je převážně ubytování hostů o prázdninách. Výnosy z této činnosti představovaly v roce 
2019 částku 35 586 tis. Kč (v roce 2018 tato částka činila 37 150 tis. Kč). 

Tržby za vlastní služby činily v hlavní činnosti 60 306 tis. Kč, v doplňkové činnosti 116 875 tis. Kč. V těchto částkách 
nejsou zahrnuty výnosy z pronájmu. 

Smluvní výzkum
Podle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) je smluvní výzkum definován jako 
„Pokud je výzkumná organizace nebo výzkumná infrastruktura využívána k provádění smluvního výzkumu nebo 
poskytování výzkumné služby určitému podniku, který obvykle stanoví podmínky smlouvy, vlastní výsledky výzkum-
ných činností a nese riziko neúspěchu, nebude na tento podnik v případě, že výzkumná organizace nebo výzkumná 
infrastruktura obdrží za své služby přiměřenou odměnu, zpravidla převedena žádná státní podpora. Jedná se zejmé-
na o situace, kdy je splněna jedna z následujících podmínek:

a)  výzkumná organizace nebo výzkumná infrastruktura poskytuje danou výzkumnou službu nebo provádí smluvní 
výzkum za tržní cenu, nebo 

b)  nelze-li určit tržní cenu, výzkumná organizace nebo výzkumná infrastruktura poskytuje danou výzkumnou službu 
nebo provádí smluvní výzkum za cenu, která:

     –  odráží plné náklady služby a obecně zahrnuje marži stanovenou podle marží, jež obvykle uplatňují podniky 
působící v odvětví dotčené služby, nebo 

     –  je výsledkem jednání za obvyklých tržních podmínek, pokud výzkumná organizace nebo výzkumná infrastruktu-
ra coby dodavatel služby v jednání usiluje o to, aby při uzavření smlouvy dosáhla maximálního hospodářského 
prospěchu, a pokryje alespoň své mezní náklady.“

Podle Rámcové osnovy výroční zprávy o činnosti a hospodaření vysoké školy pro rok 2019 je smluvní výzkum 
definován jako „výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné 
potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků 
a potřeb výzkumu, na který jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší pro-
jekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací 

Analýza výnosů a nákladů



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

160

(pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum 
vynaložil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola 
příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.“

V tabulce 3.3, řádku A.2 jsou tedy v hlavní činnosti zohledněny i spoluřešitelské projekty VŠCHT Praha ve výši 
148 885 tis. Kč. Celkem smluvní výzkum dle Rámcové osnovy výroční zprávy o činnosti a hospodaření vysoké školy 
pro rok 2019 z hlavní a doplňkové činnosti tvoří částku 214 142 tis. Kč.

Tabulka č. 3.3b
PŘEHLED VYBRANÝCH VÝNOSŮ ZA ROK 2019 – 2. část (v tis. Kč)

č. ř. Položka Hlavní činnost Doplňk. činnost CELKEM 

1 Tržby za vlastní výkon a zboží 64 209 128 493 192 703
3 Tržby z prodeje materiálu 3 89 92
4 Zúčtování fondů 16 874 0 16 874
5 Jiné ostatní výnosy 369 223 15 495 384 719
6 Tržby z prodeje majetku 0 0 0
7 Provozní dotace 1 239 303 0 1 239 303

Tržby za vlastní výkony a zboží v roce 2019 činily celkem 192 703 tis. Kč (v tom SÚZ 78 045 tis. Kč), oproti roku 2018 
došlo k navýšení o 9 093 tis. Kč. Tržby z prodeje materiálu v roce 2019 činily celkem 92 tis. (z toho SÚZ 0 Kč). V roce 
2018 tržby z prodeje materiálu činily 6 tis. Kč. Čerpání fondů bylo v roce 2019 celkem ve výši 16 874 tis. Kč (v tom 
SÚZ 0 tis. Kč), v roce 2018 bylo čerpání celkem 9 133 tis. Kč. Jiné ostatní výnosy činily v roce 2019 celkem částku 
384 719 tis. Kč (v tom SÚZ 3 748 tis. Kč), oproti roku 2018 došlo k nárůstu o 22 807 tis. Kč. Tržby z prodeje dlouhodo-
bého hmotného a nehmotného majetku se v roce 2019 snížily oproti roku 2018 o částku 66 tis. Kč. Provozní dotace 
činila 1 239 303 tis. Kč (v tom SÚZ 1 149 tis. Kč), oproti roku 2018 došlo ke snížení celkem o 77 526 tis. Kč.

Tabulka č. 3.3c
PŘEHLED VYBRANÝCH NÁKLADŮ ZA ROK 2019 (v tis.Kč)

č.ř. Položka Hlavní činnost Doplňková 
činnost CELKEM 

1 Spotřeba materiálu, energie 
a ostatních nesklad. dod. 177 921 11 934 189 855

2 Ostatní služby 110 506 13 427 123 932
3 Mzdové náklady 731 448 24 143 755 591
4 Jiné ostatní náklady 216 066 6 778 222 844

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek celkem v roce 2019 činila 189 855 tis. Kč (v tom 
SÚZ 27 749 tis. Kč). Oproti roku 2018 došlo ke zvýšení nákladů celkem o částku 10 864 tis. Kč. Ostatní služby činily 
v roce 2019 celkem 123 932 tis. Kč (v tom SÚZ 15 003 tis. Kč). Oproti loňskému roku došlo ke snížení celkem o část-
ku 29 059 tis. Kč. Mzdové náklady byly vyplaceny celkem za rok 2019 ve výši 755 591 tis. Kč (v tom SÚZ 16 710 tis. 
Kč). Oproti předchozímu roku došlo k navýšení čerpání mzdových nákladů celkem o částku 87 376 tis. Kč. Čerpání 
jiných ostatních nákladů činilo v roce 2019 celkem 222 844 tis. Kč (v tom SÚZ 960 tis. Kč). Oproti předchozímu roku 
došlo k snížení čerpání celkem o částku 93 748 tis. Kč.



161

Ta
bu

lk
a 
č.
 3
.3
d

PR
AC

O
VN

ÍC
I A

 M
ZD

O
VÉ

 P
RO

ST
ŘE

DK
Y 
ZA

 R
O
K 
20

19
 (d

le
 zd

ro
je
 fi
na

nc
ov

án
í m

zd
y 
a 
O
O
N)

 (v
 ti
s.
 K
č)

č.
 ř.

Uk
az

at
el

Zd
ro
j fi

na
nc

ov
án

í

Ka
pi
to
la
 3
33

 –
 M

ŠM
T

Va
V 
z o

st
. z
dr

oj
ů 
(b
ez

 o
pe

r. 
pr

og
r.)

O
pe

ra
čn

í p
ro
gr
am

y 
EU

Do
pl
ňk

ov
á 

či
nn

os
t

O
st
at
ní
 zd

ro
je

CE
LK

EM
be

z V
aV

Va
V

Va
V 
z n

ár
od

. z
dr

oj
ů 

Va
V 
ze

 za
hr
an

ič
í

v 
ge

sc
i M

ŠM
T 

os
t. 
po

sk
yt
ov

at
el
é

m
zd

y
O

O
N

M
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

M
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

1

vysoká škola

ak
ad

em
. 

pr
ac

ov
.

10
3 

43
8

9 856

17
3 

08
5

885

63
 7

64

12 499

5 
44

6
1 131

6 
34

5

3 959

1 
81

4

485

24
 7

04

1 816

5 
39

2

1 066

38
3 

98
8

31 706

2
vě

de
čt

í 
pr

ac
ov

.
17

 6
43

20
 7

53
65

 0
70

7 
96

9
33

 0
61

4 
69

2
5 

00
4

6 
42

8
16

0 
62

0

3
os

ta
tn

í
11

7 
48

8
1 

09
1

4 
99

2
60

1
15

 6
84

1 
90

7
16

 7
97

3 
90

2
16

2 
46

2
4

Ka
M

13
 2

46
62

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2 

83
9

0
0

0
16

 0
85

62
4

5
VZ

aL
S

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6
CE

LK
EM

25
1 

81
4

10
 4

89
19

4 
92

9
88

5
13

3 
82

7
12

 4
99

14
 0

16
1 

13
1

55
 0

90
3 

95
9

8 
41

3
48

5
49

 3
44

1 
81

6
15

 7
22

1 
06

6
72

3 
15

6
32

 3
30

Analýza výnosů a nákladů



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

162

Ta
bu

lk
a 
č.
 3
.3
e

PR
AC

O
VN

ÍC
I A

 M
ZD

O
VÉ

 P
RO

ST
ŘE

DK
Y 
ZA

 R
O
K 
20

19
 (b

ez
 O
O
N)

 (v
 ti
s.
 K
č)

č.
 ř.

Uk
az

at
el

ka
pi
to
la
 3
33

 –
 M

ŠM
T

os
ta
tn
í z
dr

oj
e 
ro
zp

oč
tu
 V
Š

CE
LK

EM

Po
če

t  
pr
ac

ov
ní
ků

 (3
) 

M
zd

y
Pr

ům
ěr
ná

  
m
ěs

íč
ní
 m

zd
a 

(K
č)

Po
če

t  
pr
ac

ov
ní
ků

M
zd

y
Pr

ům
ěr
ná

  
m
ěs

íč
ní
 m

zd
a 

(K
č)

Po
če

t  
pr
ac

ov
ní
ků

M
zd

y
Pr

ům
ěr
ná

  
m
ěs

íč
ní
 m

zd
a 

(K
č)

1
2

3 
= 
sl
. 2

/1
2/
sl
. 1

4
5

6 
= 
sl
. 5

/1
2 
/s
l. 
4

7
8

9 
= 
sl
. 8

/1
2/
sl
. 7

1

Vysoká škola

akademičtí pracovníci (4)

pr
of

es
oř

i
59

67
 3

19
95

 0
84

10
25

 4
40

21
1 

99
7

69
92

 7
59

11
2 

02
7

2
do

ce
nt

i
89

75
 0

42
70

 2
64

16
30

 1
77

15
7 

17
2

10
5

10
5 

21
9

83
 5

07

3
od

bo
rn

í a
si

st
en

ti
21

0
12

7 
86

7
50

 7
41

50
50

 2
61

83
 7

68
26

0
17

8 
12

8
57

 0
92

4
as

is
te

nt
i

13
6 

29
5

40
 3

50
3

1 
58

7
44

 0
79

16
7 

88
1

41
 0

49

5
le

kt
oř

i
 0

0
0

 0
0

0
0

0
0

6
CE

LK
EM

37
1

27
6 

52
3

62
 1

12
79

10
7 

46
5

11
3 

35
9

45
0

38
3 

98
8

71
 1

09

7
vě

de
čt

í p
ra

co
vn

íc
i (

5)
11

2
38

 3
96

28
 5

68
23

7
12

2 
22

5
42

 9
76

34
9

16
0 

62
0

38
 3

53

8
os

ta
tn

í (
6)

28
4

11
8 

57
9

34
 7

94
61

43
 8

84
59

 9
51

34
5

16
2 

46
2

39
 2

42

9
Ka

M
37

13
 2

46
29

 8
34

4
2 

83
9

59
 1

46
41

16
 0

85
32

 6
94

10
VZ

aL
S

0 
0 

0
 0

 0
0

0
0

0

11
CE

LK
EM

80
4

44
6 

74
3

46
 3

04
38

1
27

6 
41

2
60

 4
58

1 
18

5
72

3 
15

6
50

 8
55

Pr
ům

ěr
ný

 e
vi

do
va

ný
 p

oč
et

 p
ra

co
vn

ík
ů 

př
ep

oč
te

ný
 za

 ro
k 

20
19

 (v
če

tn
ě 

pr
ac

ov
ní

ků
 h

ra
ze

ný
ch

 z 
jin

ýc
h 

zd
ro

jů
, n

ež
 je

 k
ap

. 3
33

) č
in

í:

Ak
ad

em
ič
tí 
pr
ac

ov
ní
ci

45
0,
03

0
vě

de
čt

í p
ra

co
vn

íc
i z

 k
ap

. 3
33

11
2,

01
4

vě
de

čt
í p

ra
co

vn
íc

i z
 V

aV
 z 

os
ta

tn
íc

h 
zd

ro
jů

22
6,

98
9

vě
de

čt
í p

ra
co

vn
íc

i z
 d

op
lň

ko
vé

 č
in

no
st

i
9,

65
5

vě
de

čt
í p

ra
co

vn
íc

i –
 su

m
a

34
8,

65
8

os
ta

tn
í p

ra
co

vn
íc

i z
 k

ap
. 3

33
38

6,
85

4

CE
LK

EM
1 

18
5,

54
2



163

3.
4 
 

St
ip
en

di
a 
a 
sl
už

by
 p
os

ky
to
va

né
 st

ud
en

tů
m

Ta
bu

lk
a 
č.
 3
.4

ST
IP
EN

DI
A 
ZA

 R
O
K 
20

19
 (v

 ti
s.
 K
č)

č.
 ř.

Dr
uh

 st
ip
en

di
a

Zd
ro
je

Ce
lk

em
 v

yp
la

ce
no

Př
ís
pě

ve
k/
 

do
ta
ce

 M
ŠM

T
St
ip
en

di
jn
í 

fo
nd

 V
Š

O
st

at
ní

CE
LK

EM
St
ud

en
ti

O
st

at
ní

EU
Da

ry
Gr

an
ty

, 
O

P
DČ

a
b

c
d 
= 
a 
+ 
b 
+ 
c

e
f

1
ST

IP
EN

DI
A 
př

iz
na

ná
 a
 v
yp

la
ce

ná
12

1 
19

9 
78

2
5 
83

3 
1 
33

7 
2 
28

3
6 
47

8 
13

7 
91

3 
13

7 
91

3 
0

2
za

 v
yn

ik
aj

íc
í s

tu
di

jn
í v

ýs
le

dk
y 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
2 

pí
s.

 a
)

7 
18

3
0

0
0

0
0

7 
18

3
7 

18
3

0

3
za

 v
yn

ik
aj

íc
í v

ěd
ec

ké
, v

ýz
ku

m
né

, v
ýv

oj
ov

é,
 u

m
ěl

ec
ké

 n
eb

o 
da

lš
í 

tv
ůr

čí
 v

ýs
le

dk
y 

př
is

pí
va

jíc
í k

 p
ro

hl
ou

be
ní

 zn
al

os
tí 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
2 

pí
sm

. b
)

1 
83

8
0

0
3

0
0

1 
84

2
1 

84
2

0

4
na

 v
ýz

ku
m

no
u,

 v
ýv

oj
ov

ou
 a

 in
ov

ač
ní

 č
in

no
st

 p
od

le
 zv

lá
št

ní
ho

 
pr

áv
ní

ho
 p

ře
dp

is
u,

 §
 9

1 
od

st
. 2

 p
ís

m
. c

)
21

 0
60

0
0

1 
33

4
2 

21
6

24
8

24
 8

59
24

 8
59

0

5
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 si

tu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 2
 p

ís
. d

)
0 

78
2

0
0

0
0

78
2

78
2

0

6
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 si

tu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 3
)

12
7

0
0

0
0

0
12

7
12

7
0

7
v 

př
íp

ad
ec

h 
zv

lá
št

ní
ho

 zř
et

el
e 

ho
dn

ýc
h 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
2 

pí
sm

. e
)

18
 9

69
0

0
0

45
5 

41
0

24
 4

24
24

 4
24

0

8
z t

oh
o

ub
yt

ov
ac

í s
tip

en
di

um
17

 2
93

0
0

0
0

0
17

 2
93

17
 2

93
0

9
na

 p
od

po
ru

 st
ud

ia
 v

 za
hr

an
ič

í d
le

 §
 9

1 
od

st
. 4

 p
ís

m
. a

)
1 

32
6

0
5 

64
9

0
2

0
6 

97
5

6 
97

5
0

10
z t

oh
o

SO
CR

AT
ES

1 
28

7
0

5 
64

9
0

2
0

6 
93

6
6 

93
6

0

11
na

 p
od

po
ru

 st
ud

ia
 v

 Č
R 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
4 

pí
sm

. b
)

1 
16

4
0

0
0

0
0

1 
16

4
1 

16
4

0

12
st

ud
en

tů
m

 d
ok

to
rs

ký
ch

 st
ud

ijn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
4 

pí
sm

. c
) 

60
 9

79
0

0
0

0
0

60
 9

79
60

 9
79

0

13
jin

á 
st

ip
en

di
a

8 
55

3
0

18
4

0
22

82
0

9 
57

9
9 

57
9

0

 

Analýza výnosů a nákladů



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

164

Celkem bylo na VŠCHT Praha vyplaceno na stipendiích 137 913 tis. Kč. Z dotace nebo příspěvku MŠMT ČR bylo 
v roce 2019 vyplaceno na stipendiích 121 199 tis. Kč. Z toho z příspěvku na stipendia studentů doktorských studij-
ních programů ukazatel „C“ 60 979 tis. Kč, z příspěvku na ubytovací stipendia ukazatele „U“ 17 293 tis. Kč. Nemalý 
podíl z celkové částky stipendií hrazených z MŠMT tvoří stipendia na výzkumnou, vývojovou a tvůrčí činnost vyplá-
cená v rámci specifického vysokoškolského výzkumu.

Nárok na sociální stipendium byl upraven s účinností od 1. 1. 2006 zákonem č. 552/2005 Sb., kterým se novelizoval 
zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociál-
ní podpoře, ve znění pozdějších předpisů. Student veřejné nebo soukromé vysoké školy, jenž splňuje zákonem 
stanovené podmínky, tj. má nárok na přídavek na dítě ve zvýšené výměře (rozhodný příjem rodiny za minulý rok 
nepřesáhl výši 1,1 násobku životního minima), prokazuje tento nárok své vysoké škole tím, že k žádosti o stipendi-
um přiloží písemné oznámení o přídavku na dítě vydané úřadem státní sociální podpory. 

V rámci podpory studia v ČR bylo vyplaceno 1 164 tis. Kč z dotace na studenty, kteří nejsou občany ČR – zahraniční 
rozvojové pomoci a dotace programu AKTION. Z příspěvku MŠMT na SOCRATES byla vyplacena stipendia ve výši 
1 287 tis. Kč. K úhradě zbývající části stipendií z MŠMT byl použit příspěvek na studijní programy a s nimi spojenou 
tvůrčí činnost ukazatele „A+K“ a institucionální dotace na specifický vysokoškolský výzkum. 

Z prostředků poskytnutých EU bylo vyplaceno na stipendiích 5 833 tis. Kč z toho 5 649 tis. Kč v programu SOCRATES. 
Z výnosů z doplňkové činnosti VŠCHT Praha byly v roce 2019 hrazeny výplaty stipendií v celkové výši 6 478 tis. Kč.

Jiná stipendia vyplacená v roce 2019 na VŠCHT Praha zahrnují „Stipendia na cestovné“ a „Tvůrčí ministerské sti-
pendium“ hrazené z  rozvojových programů MŠMT v celkové výši, dotace na SVV v celkové výši 8 553 tis. Kč.



165

3.
5 

Ne
in
ve

st
ič
ní
 n
ák

la
dy

 a
 v
ýn

os
y 
– 
Ko

le
je
 a
 m

en
zy

 (K
aM

)
Ta

bu
lk
a 
č.
 3
.5

NE
IN

VE
ST

IČ
NÍ

 N
ÁK

LA
DY

 A
 V
ÝN

O
SY

 –
 O
BL

AS
T 
ST

RA
VO

VÁ
NÍ

 (v
 ti
s.
 K
č)

č.
 ř.

M
en

zy
 a

 o
st

at
ní

 
st
ra
vo

va
cí
 za

říz
en

í 
na

 zá
kl
. s
m
lu
vn

íh
o 

vz
ta
hu

 

Ná
kl
ad

y 
ce

lk
em

Vý
no

sy
Vý

sl
ed

ek
 h
os

po
da

ře
ní

v 
hl

av
ní

 
či
nn

os
ti

v 
do

pl
ňk

ov
é 

 
či
nn

os
ti

v 
hl
av

ní
 č
in
no

st
i

v 
do

pl
ňk

ov
é 
či
nn

os
ti

v 
hl

av
ní

 
či
nn

os
ti

v 
do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

od
  

st
ud

en
tů
 

od
 za

m
ěs

t- 
na

nc
ů 

os
ta

tn
í 

z d
ot
ac

e 
M
ŠM

T 
ce

lk
em

od
 c
iz
íc
h 

st
rá
vn

ík
ů

os
ta

tn
í  

ce
lk

em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l =

 h
 –
 b

m
 =
 k
 –
 c

1
VŠ

CH
T 

Pr
ah

a
2 

03
8

1 
59

4
70

8
0

0
1 

04
9

1 
75

7
1 

44
9

1 
17

9
2 

62
8

-2
81

1 
03

4

2
Ce

lk
em

2 
03

8
1 

59
4

70
8

0
0

1 
04

9
1 

75
7

1 
44

9
1 

17
9

2 
62

8
-2

81
1 

03
4

Ta
bu

lk
a 
č.
 3
.5
a

NE
IN

VE
ST

IČ
NÍ

 N
ÁK

LA
DY

 A
 V
ÝN

O
SY

 –
 O
BL

AS
T 
UB

YT
O
VÁ

NÍ
 (v

 ti
s.
 K
č)

č.
 ř.

Ko
le
je
 a
 o
st
at
ní
 

ub
yt
ov

ac
í z
ař
íz
en

í 
pr

ov
oz

ov
an

é 
VV

Š 

Ná
kl
ad

y 
ce

lk
em

Vý
no

sy
Vý

sl
ed

ek
 h
os

po
da

ře
ní

v 
hl

av
ní

 
či
nn

os
ti

v 
do

pl
ňk

o-
vé

 č
in
no

st
i

v 
hl
av

ní
 č
in
no

st
i

v 
do

pl
ňk

ov
é 
či
nn

os
ti

v 
hl

av
ní

 
či
nn

os
ti

v 
do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

od
  

st
ud

en
tů
 

od
 za

m
ěs

t- 
na

nc
ů 

os
ta

tn
í 

z d
ot
ac

e 
M
ŠM

T 
ce

lk
em

od
 c
iz
íc
h 

ub
yt
ov

an
ýc

h
os

ta
tn

í  
ce

lk
em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l =

 h
 –
 b

m
 =
 k
 –
 c

1
VŠ

CH
T 

Pr
ah

a
61

 8
92

16
 8

53
34

 8
27

0
2 

47
1

10
0

37
 3

98
21

 1
31

20
 0

54
41

 1
85

-2
4 

49
4

24
 3

32

2
Ce

lk
em

61
 8

92
16

 8
53

34
 8

27
0

2 
47

1
10

0
37

 3
98

21
 1

31
20

 0
54

41
 1

85
-2

4 
49

4
24

 3
32

Analýza výnosů a nákladů



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

166

STRAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ VŠCHT PRAHA

Sloupec Částka v tis. Kč Komentář

b 2 038 celkové náklady na provoz menzy v hlavní činnosti

c 1 594 celkové náklady na provoz menzy v doplňkové činnosti

d 708 výnosy za stravování studentů v hlavní činnosti

g 1 049 dotace MŠMT na stravování studentů

h 1 757 celkové výnosy v hlavní činnosti

i 1 449 výnosy za stravování cizích strávníků

j 1 179 výnosy z pronájmu stravovacího zařízení v doplňkové činnosti

k 2 628 celkové výnosy v doplňkové činnosti

l -281 výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

m 1 034 výsledek hospodaření v doplňkové činnosti

VŠCHT Praha vlastní a provozuje menzu umístěnou v areálu vysokoškolských kolejí v Praze 4 – Kunraticích, a to 
v přízemí objektu Volha. V menze se stravují kromě studentů VŠCHT Praha za shodných podmínek i studenti ostat-
ních VVŠ – především pak VŠE Praha, UK a ČVUT.

UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ VŠCHT PRAHA

Sloupec Částka v tis. Kč Komentář

b 61 892 celkové náklady na provoz kolejí v hlavní činnosti

c 16 853 celkové náklady na provoz kolejí v doplňkové činnosti

d 34 827 výnosy z kolejného v hlavní činnosti

f 2 471 výnosy ostatní – energie, nájem v hlavní činnosti

g 100 dotace MŠMT na ubytování studentů

h 37 398 celkové výnosy za ubytování v hlavní činnosti

i 21 131 výnosy za ubytování v doplňkové činnosti

j 20 054 výnosy ostatní – energie, nájem, zboží v doplňkové činnosti

k 41 185 celkové výnosy v doplňkové činnosti

l -24 494 výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

m 24 332 výsledek hospodaření v doplňkové činnosti



167

POČET UBYTOVANÝCH STUDENTŮ V JEDNOTLIVÝCH MĚSÍCÍCH ROKU 2019

Leden 1 288

Únor 1 301

Březen 1 303

Duben 1 302

Květen 1 252

Červen  624

Červenec 617

Srpen 466

Září 1 349

Říjen 1 363

Listopad 1 354

Prosinec 1 327

Celkem 13 546

Typ pokoje Kolej SÁZAVA (v Kč) Kolej VOLHA (v Kč)

jednolůžkový pokoj na buňce* 152 146 

dvoulůžkový pokoj na buňce (rekonstruovaný) 107 107 

dvoulůžkový pokoj na buňce (před rekonstrukcí) 99 X**

třílůžkový pokoj na buňce X** 89 

jednolůžkový samostatný pokoj *** 156 X**

dvoulůžkový samostatný pokoj 124 124 

* buňkou se rozumí dva pokoje s vlastním společným sociálním zařízením (oddělené WC a koupelna)
** uvedený typ pokoje není na daném objektu k dispozici
*** samostatným pokojem se rozumí pokoj s vlastním sociálním zařízením

VŠCHT Praha vlastní a provozuje koleje Sázava a Volha v areálu vysokoškolských kolejí v Praze 4 – Kunraticích 
o celkové kapacitě 1 500 lůžek. 

Pro studenty je rovněž celoročně k dispozici kapacita rekreačních zařízení v Jáchymově a Peci pod Sněžkou, a to 
za stejných podmínek jako pro zaměstnance VŠCHT Praha. VŠCHT Praha nadále zajišťuje (na základě dohod s VŠE 
Praha a UK) provoz celého areálu vysokoškolských kolejí v Praze 4 – Kunraticích o celkové kapacitě cca 5 500 lůžek.

Kolej Sázava
Ubytování je zde poskytováno převážně ve dvoulůžkových pokojích na buňkách (dva pokoje mají společnou 
kuchyňku, WC a koupelnu) a v omezeném množství také v samostatných jednolůžkových pokojích s vlastním soci-
álním zařízením. Každé patro je vybaveno společnou prádelnou. K dispozici je připojení k místní počítačové síti 
VŠCHT Praha. Najdete zde i fitness centrum s posilovnou, kondiční zónou, zrcadlovou stěnou a ping-pongem.

Kolej Volha
Ubytování je zde poskytováno převážně v jednolůžkových, dvoulůžkových a třílůžkových pokojích na buňkách 
(dva pokoje mají společné sociální zařízení). Každé patro je vybaveno společnými kuchyňkami a prádelnou. K dis-
pozici je připojení k místní počítačové síti VŠCHT Praha a STA.

Analýza výnosů a nákladů



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

168

4 Vývoj fondů veřejné vysoké školy

Tabulka č. 4.1
FONDY ZA ROK 2019 (v tis. Kč)

č. ř. Název fondu

Poč. stav. Tvorba Čerpání Zůstatek

k 1. 1. Celkem 
(+)

z toho 
příděl  
ze zisku 

(+) k 31. 12.

a b c d e = a + b – d

1 Fondy celkem 570 944 252 921 8 995 173 566 650 299
2 v tom: Fond rezervní 22 984 0 0 0 22 984

3 Fond reprodukce investičního majetku 129 837 206 149 8 995 116 326 219 660

4 Stipendijní fond 4 894 2 859 – 782 6 971

5 Fond odměn 1 088 0 0 0 1 088

6 Fond účelově určených prostředků 22 845 22 574 – 16 107 29 312

6a z toho:  na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 11 521 9 452 – 11 664 9 308

6b jiné podpory z veřejných prostředků 2 628 2 967 – 2 557 3 038

7 Fond sociální 0 0 – 0 0

8 Fond provozních prostředků 389 296 21 338 0 40 350 370 284

 

Tabulka č. 4.2
REZERVNÍ FOND ZA ROK 2019 (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 22 984

Tvorba

ze zisku
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu odměn
z fondu provozních prostředků
Celkem 0

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu odměn
do fondu provozních prostředků
ostatní užití 
Celkem 0

Stav k 31. 12. 22 984

Zůstatek fondu k 31. 12. 2019 zůstal nezměněn. 

 



169

Vývoj fondů veřejné vysoké školy

Tabulka č. 4.3
FOND REPRODUKCE INVESTIČNÍHO MAJETKU ZA ROK 2019 (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 129 837

Tvorba

z odpisů 49 560
ze zisku za předchozí rok 8 995
příjmy z prodeje nehm. a hmot. dlouhodobého majetku  0
ze zůstatku příspěvku 147 485
zůstat. cena nehm. a hmot. dlouhodobého majetku 109
ostatní příjmy celkem (1)  0
Převod z fondů celkem 0
v tom: z fondu odměn 0 

 z fondu provozních prostředků  0
 z rezervního fondu 0 

Celkem 206 149

Čerpání

Investiční celkem 116 326
v tom: stavby 58 096

 stroje a zařízení 54 590
 nákupy nemovitostí  0
 ostatní inv. užití 3 640

Neinvestiční celkem  0
Převod do fondů celkem 0
v tom: do fondu odměn  0
             do fondu provozních prostředků 0 

 do rezervního fondu  0
Celkem 116 326

Stav k 31. 12. 219 660

zůstatek k 1. 1. 2019 tvorba FRIM 2019 čerpání 2019 zůstatek k 31. 12. 2019

Škola 144 745 187 286 109 579 222 452

SÚZ -14 908 18 863 6 747 -2 792

Celkem 129 837 206 149 116 326 219 660

Fond reprodukce investičního majetku (dále jen „FRIM“) je zdrojem pro pořízení dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku z vlastních prostředků VŠCHT Praha. V roce 2019 je v souladu s vyhláškou Ministerstva 
financí ČR č. 504/2002 tvořen z účetních odpisů majetku pořízeného z vlastních zdrojů (odpisy dlouhodobého 
majetku celkem, snížené o odpisy majetku pořízeného z dotace) a ze zůstatkové ceny majetku a ze zůstatku pří-
spěvku. Částka snižující odpisy účtovaná do ostatních výnosů činila v roce 2019 částku 198 823 tis. Kč (v roce 2018 
tato částka byla 222 356 tis. Kč). K vyrovnání čerpání FRIM se využilo konsolidace na úrovni celé VŠCHT Praha 
(účetní zůstatek fondu na SÚZ činí 2 792 tis. Kč – nekrytí fondu peněžními prostředky). V roce 2019, v souladu 
s Akademickým senátem a Správní radou schváleným rozpočtem, došlo k převodu nerozděleného zisku Správy 
účelových zařízení do FRIM ve výši 8 995 tis. Kč. Zároveň byl nevyčerpaný kapitálový příspěvek ukazatele „A+K“ 
ve výši 147 130,67 tis. Kč převeden do FRIM z příspěvku, společně se nevyčerpaným kapitálovým příspěvkem uka-
zatele „I“ (354,8 tis. Kč).

K čerpání FRIM dochází již při nákupu majetku. Postup účtování je v souladu se zákonem o účetnictví a vede 
k dodržení zásady věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

170

Tabulka č. 4.4
STIPENDIJNÍ FOND ZA ROK 2019 (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 4 894

Tvorba

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 2 859
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 0 
ostatní příjmy 0 

Celkem 2 859

Čerpání Celkem 782

Stav k 31. 12. 6 971

Podle § 58 zák. 111/1998 Sb., o vysokých školách, jsou příjmem stipendijního fondu poplatky spojené se studiem. 
Jeho zdrojem jsou poplatky nad rámec standardní doby studia + 1 rok, studium absolventa v dalším studijním 
programu a při souběhu studia nad rámec standardní doby studia. 

V průběhu roku 2019 byly přijaty finanční prostředky ve výši 2 859 tis. Kč. Z fondu byla vyplacena částka ve výši  
782 tis. Kč. 

Tabulka č. 4.5
FOND ODMĚN ZA ROK 2019 (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 1 088

Tvorba

ze zisku za předchozí rok 0
z rezervního fondu 0

z fondu reprodukce investičního majetku 0
z fondu provozních prostředků 0

ostatní příjmy 0
Celkem 0

Čerpání

mzdové náklady 0
do rezervního fondu 0
do fondu reprodukce investičního majetku 0
do fondu provozních prostředků 0
ostatní užití 0
Celkem 0

Stav k 31. 12. 1 088

Zůstatek fondu k 31. 12. 2019 zůstal beze změn.  



171

Tabulka č. 4.6
FOND ÚČELOVĚ URČENÝCH PROSTŘEDKŮ ZA ROK 2019 (v tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav  
k 1. 1.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 8 696 0 8 696

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b)  
zák. č. 111/1998 Sb.

0  0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c)  
zák. č. 111/1998 Sb.

11 521 0 11 521

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) 
zák. č. 111/1998 Sb.

2 628 0 2 628

Celkem 22 845 0 22 845

Tvorba 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 10 156  0 10 156

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b)  
zák. č. 111/1998 Sb.

0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c)  
zák. č. 111/1998 Sb.

9 452 0 9 452

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) 
zák. č. 111/1998 Sb.

2 967 0 2 967

Celkem 22 574 0 22 574

Čerpání 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 1 886 0 1 886

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) 
zák. č. 111/1998 Sb.

 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c)  
zák. č. 111/1998 Sb.

11 664 0 11 664

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) 
zák. č. 111/1998 Sb.

2 557 0 2 557

Celkem 16 107 0 16 107

Stav  
k 31. 12.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 16 966 0 16 966

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b)  
zák. č. 111/1998 Sb.

0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c)  
zák. č. 111/1998 Sb.

9 308 0 9 308

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) 
zák. č. 111/1998 Sb.

3 038 0 3 038

Celkem 29 312 0 29 312

V souladu s § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů byl fond účelově urče-
ných prostředků tvořen: 

a)  z nespotřebovaných účelově určených darů, s výjimkou darů určených na pořízení a technické zhodnocení 
dlouhodobého majetku, 

b)  z účelově určených veřejných prostředků včetně prostředků účelové a institucionální podpory VVI z veřejných 
prostředků, které nemohly být VŠCHT Praha použity v rozpočtovém roce, ve kterém jí byly poskytnuty.

Účelově určené prostředky dle písm. b) mohly být převedeny do fondu do výše 5 % objemu účelově určených 
veřejných prostředků poskytnutých VŠCHT Praha na jednotlivé projekty VVI v daném kalendářním roce, v případě 
jiné podpory z veřejných prostředků do výše 5 % objemu této podpory poskytnuté VŠCHT Praha v daném kalen-
dářním roce. Neinvestiční a investiční prostředky se za projekt sčítaly. Převody bylo možné provádět pouze u pro-
jektů, které budou pokračovat v následujících letech.

Vývoj fondů veřejné vysoké školy



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

172

FOND SOCIÁLNÍ ZA ROK 2019
Fond sociální nebyl v roce 2019 na VŠCHT Praha tvořen.

Tabulka č. 4.7
FOND PROVOZNÍCH PROSTŘEDKŮ ZA ROK 2019 (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 389 296

Tvorba

ze zůstatku příspěvku 21 338
ze zisku za předchozí rok 0
z fondu reprodukce investičního majetku 0
z fondu odměn 0
z rezervního fondu 0
ostatní příjmy 0
Celkem 21 338

Čerpání

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 40 350
do fondu reprodukce investičního majetku 0
do fondu odměn 0
do rezervního fondu 0
ostatní užití 0
Celkem 40 350

Stav k 31. 12. 370 284

V souladu se zákonem č. 111/1999 Sb., o vysokých školách, ve  znění pozdějších předpisů a Pravidly hospodaření 
VŠCHT Praha byl v roce 2019 tvořen FPPp. Tento fond může být tvořen ze zisku po zdanění, ze zůstatku příspěvku 
podle § 18 odst. 2 písm. a) zákona k 31. prosinci běžného roku a převodem prostředků z fondu rezervního, fondu 
reprodukce investičního majetku a fondu odměn. 

Prostředky fondu lze použít k úhradě běžných (neinvestičních) nákladů v běžném kalendářním roce, ke spolufi-
nancování vzdělávacích projektů a projektů VVI, které toto spolufinancování mají v podmínkách smlouvy a k pře-
vodu prostředků do fondu rezervního, fondu odměn a fondu reprodukce investičního majetku.

V roce 2019 VŠCHT Praha využila tohoto fondu k převodu zůstatku příspěvku ve výši 21 338 tis. Kč (18 267 tis. Kč 
v ukazateli „A+K“, 1 901 tis. Kč v ukazateli „C“, 441 tis. Kč v  ukazateli „D“, 35 tis. Kč v ukazateli „S“, 520 tis. Kč v uka-
zateli „I“ a 174 tis. Kč v ukazateli „F“).

 



173

5  Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace
5.1  Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Tabulka č. 5.1
PŘEHLED O MAJETKU A JEHO VÝVOJ (v tis. Kč)

Druhy majetku
Stav  

k 31. 12. 2018
Stav  

k 31. 12. 2019

Pořizovací cena Pořizovací cena Oprávky (-) Zůstatková cena

1 2 3 4 5

Dlouhodobý nehmotný majetek 53 604 59 320 -50 886 8 434

z toho:

software 49 194 56 319 -47 885 8 434

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 3 342 3 001 -3 001 0 

nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 1 068 0 0 0

Dlouhodobý hmotný majetek 5 071 416 5 401 492 -2 983 100 2 418 392

v tom: 

pozemky 530 607 530 607 0,00 530 607

umělecká díla 243 243 0,00 243 

budovy, haly, stavby 1 686 725 1 889 660 -563 571 1 326 089

samost. mov. věci a soubory mov. věcí 2 724 682 2 891 673 -2 355 552 536 121

pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0 

základní stádo a tažná zvířata 0 0 0 0 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 63 774 58 708 -58 708 0 

ostatní dlouhodobý hmotný majetek 5 269 5 269 -5 269 0 

nedokonč. dlouhodobý hmotný majetek 60 116 25 332 0 25 332

poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
hmotný majetek 0 0 0 0

Na účtu pořízení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku byl veden k 31. 12. 2019 majetek ve výši  
25 332 tis. Kč, tento majetek je v tabulce č. 5.1 zahrnut pod položkou Dlouhodobý hmotný majetek. 

Na účtu pořízení nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku byl veden k 31. 12. 2019 majetek ve výši  
0 tis. Kč, tento majetek je v tabulce č. 5.1. zahrnut pod položkou Dlouhodobý nehmotný majetek.

Nedokončený dlouhodobý majetek se skládá především ze stavebních prací, které nebyly k 31. 12. 2019 předány 
do užívání (propojení budov A a B a rekonstrukce táborové základy Běstvina) a pořízení PC sítě na SÚZ.

Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

174

5.2  Dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobým finančním majetkem jsou například dluhové cenné papíry, dlouhodobé půjčky, majetkové účasti 
apod. VŠCHT Praha nevlastní žádný dlouhodobý finanční majetek.

Tabulka č. 5.2
FINANČNÍ MAJETEK (v tis. Kč)

 Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2019 Rozdíl oproti roku 2018

Dlouhodobý 0 0 0

Krátkodobý 978 863 966 274 -12 589

v tom: pokladna 1 566 1 232 -334

ceniny 146 67 -79

účty v bankách 977 151 964 975 -12 176

Stav pokladen je okomentován v části 5.7 Inventarizace peněžních prostředků v hotovosti.

ÚČTY V BANCE (v tis. Kč)

 k 31. 12. 2017 k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2019

SÚZ 22 624 17 652 22 075

Škola 701 886 959 499 942 900

Celkem 724 510 977 151 964 975

Konečný zůstatek na bankovních účtech k 31. 12. 2019 činil 964 975 tis. Kč. 

5.3  Zásoby
Tabulka č. 5.3
ZÁSOBY (v tis. Kč)

Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2019 Rozdíl oproti roku 2018

Zásoby celkem 12 303 12 499 196

v tom: materiál 3 885 3 195 -690

nedokončená výroba 0 0 0

výrobky 8 365 9 263 898

zvířata 0 0 0

zboží 53 41 -12

ostatní 0 0 0



175

Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace

5.4  Pohledávky, závazky, úvěry 
Tabulka č. 5.4
POHLEDÁVKY, ZÁVAZKY, BANKOVNÍ VÝPOMOCI A PŮJČKY (v tis. Kč)

Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2019 Rozdíl oproti roku 2018

Pohledávky celkem: 93 568 99 387 5 819

v tom

odběratelé 34 234 35 978 1 744

zálohy 4 307 3 063 -1 244

pohledávky za institucemi sociálního 
a veřejného zdravotního pojištění

0 0 0

za zaměstnanci 394 268 -126

daň z přidané hodnoty 636 1 749 1 113

jiné pohledávky 143 102 -41

dohadné účty aktivní 53 872 58 243 4 371

opravná položka k pohledávkám -18 -18 0

Závazky celkem: 447 232 380 314 -66 918

v tom

dodavatelé 33 112 27 572 -5 540

přijaté zálohy 3 259 2 232 -1 027

ostatní závazky 535 7 680 7 145

ostatní závazky k zaměstnancům 17 350 16 712 -638

k inst.soc., zdr. poj. 34 722 37 620 2 898

ostatní přímé daně 15 066 16 106 1 040

ostatní daně a poplatky 322 0 -322

jiné závazky 340 475 271 399 -69 076

dohadné účty pasivní 2 391 993 -1 398

Bankovní výp. a půjčky 0 0 0

 z toho: úvěry 0 0 0

5.5   Závazky (dlouhodobé a krátkodobé)
V krátkodobých závazcích za rok 2019 jsou evidovány závazky k dodavatelům ve výši 27 572 tis. Kč, což představuje 
snížení oproti roku 2018 o 5 540 tis. Kč. Dohadné účty pasivní byly tvořeny ve výši 993 tis. Kč.

5.6   Bankovní výpomoci a půjčky
VŠCHT Praha nevyužívá tyto finanční nástroje.

5.7   Inventarizace
Inventarizace byla na VŠCHT Praha připravena a provedena na základě výnosu rektora č. A/V/961/18/2019 v sou-
ladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., v aktuálním znění, vyhlášky č. 270/2010 Sb. a podle platné směrni-
ce k inventarizaci majetku a závazků. 

Na inventarizacích pracovala ústřední inventarizační komise (dále jen ÚIK) jmenovaná rektorem a dále inventari-
zační komise (IK) jmenované předsedou ÚIK. Na SÚZ pracovaly inventarizační komise SÚZ jmenované ředitelem 
SÚZ. Tímto systémem byl pokryt inventarizací veškerý majetek VŠCHT Praha



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

176

HARMONOGRAM INVENTARIZACE DLOUHODOBÉHO DROBNÉHO MAJETKU, DLOUHODOBÉHO MAJETKU 
A DRAHÝCH KOVŮ V OPERATIVNÍ EVIDENCI:

dlouhodobý  
drobný majetek

dlouhodobý drobný drahé kovy  
v operativní  
evidencizařazený 

013, 021, 022, 031, 032
nezařazený 
041, 042

předběžné seznamy 11. 10. 2019 11. 10. 2019 11. 10. 2019 –

zpřesněné seznamy 23. 10. 2019 23. 10. 2019 23. 10. 2019 –

předání inventurních seznamů CIK 10. 1. 2020 10. 1. 2020 10. 1. 2020 10. 1. 2020

INVENTARIZACE DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU
Inventarizován byl drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové vstupní ceně 413 196 739,20 Kč a drobný dlou-
hodobý nehmotný majetek v celkové vstupní ceně 18 388 937,92 Kč. 

IK1 byly shledány inventarizační rozdíly v drobném dlouhodobém hmotném majetku: manko v celkové vstupní 
ceně 167 941,63 Kč, zůstatková cena je 0,00 Kč.

INVENTARIZACE DLOUHODOBÉHO MAJETKU

Inventarizován byl dlouhodobý majetek v celkové vstupní ceně

Samostatné movité věci /022/ 2 891 672 922,56 Kč

Budovy, haly, stavby /021/ 1 889 660 083,20 Kč

Pozemky /031/ 530 607 087,18 Kč

Software /013/ 56 318 425,47 Kč

Ostatní HIM /029/ 5 269 461,00 Kč

Umělecká díla /032/ 243 000,00 Kč

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek /042/ 25 331 896,02 Kč

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek /041/ 0,00 Kč
Cizí movité věci /981/ 4 143 049,00 Kč 

IK byly shledány inventarizační rozdíly v inventarizační položce samostatné movité věci /022/: manko v celkové 
vstupní ceně 9 799,00 Kč, zůstatková cena je 0,00 Kč.

INVENTARIZACE SKLADŮ

Inventarizován byl dlouhodobý majetek v celkové ceně

Sklad skla, laboratorních potřeb /11201/ 1 207 238,94 Kč
Sklad kancel. potřeb, čisticích prostředků /11203/ 402 108,43 Kč
Sklad chemikálií /11204/ 668 754,63 Kč
Sklad tlak. lahví a techn. plynů /11205/ 45 119,90 Kč
Sklad truhlářský /11206/ 101 783,96 Kč
Sklad zboží SÚZ /11210/ 13 285,39 Kč
Sklad laboratorních pomůcek  /11222/ 371 214,13 Kč
Sklad čisticích prostředků a drogerie  /11223/ 47 891,14 Kč
Sklad pracovních pomůcek a tex. zboží  /11224/ 337 322,68  Kč
Sklad skript VŠCHT /12311/ 7 901 680,12 Kč
Sklad skript prodejna ČVUT  /12324/ 1 260 520,12 Kč
Sklad skript Litvínov /12320/ 100 640,00 Kč

Sklad zboží Respirium /13215/ 41 624,00 Kč
  



177

IK byly shledány inventarizační rozdíly v inventarizační položce materiál /112/: manko v celkové výši 40 765,82 Kč 
a přebytek v celkové výši 40 208,05 Kč.

INVENTARIZACE DRAHÝCH KOVŮ
IK nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly. Přírůstky a úbytky drahých kovů na jednotlivých ústavech odpo-
vídají běžnému užívání.

INVENTARIZACE POHLEDÁVEK
Z celkového objemu pohledávek za odběrateli představují pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 11 980 tis. Kč 
(do 1 roku ve výši 7 494 tis. Kč nad 1 rok 4 486 tis. Kč).  Pohledávky do jednoho roku ve výši 7 494 tis. Kč jsou pře-
devším pohledávky účtované před koncem roku 2019 a předpokládá se, že budou splaceny na začátku roku 2020.

Pohledávky po lhůtě splatnosti jsou pravidelně ekonomickým odborem urgovány písemnými upomínkami a to 
ve spolupráci s řešiteli zakázek.

POHLEDÁVKY DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI K 31. 12. 2019 S NEJVYŠŠÍ NEUHRAZENOU  
ČÁSTKOU (v tis. Kč)

Odběratel Částka k úhradě

ABCHECK S.R.O. 979   

CORNING SAS - CETC 950   

CORNING SAS - CETC 808   

DPI The Polymer Research Platform 496   

JOHNSON MATTHEY PUBL 5th Floor 299   

HAVEL & PARTNERS S.R Praha 1 275   

INVENTARIZACE PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ V HOTOVOSTI

Pokladní hotovost k 31. 12. 2019 dle provedené inventarizace činí

pokladna tuzemsko /21101/ 583 566,00 Kč

valutová pokladna /21102/ 474 466,16 Kč

pokladna hlavní – SÚZ /21103/ 160 000,00 Kč

prodejna Respirium /21115/ 13 307,00 Kč

Pokladní limit 1 500 000 Kč nebyl překročen. IK nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly.

INVENTARIZACE CENIN
Stravovací poukázky Ticket restaurant – konečný zůstatek k 31. 12. 2019 je 749 ks á 90 Kč, tj. celkem 67 410 Kč. IK 
nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly.

DOKLADOVÁ INVENTARIZACE
Dokladovou inventarizací byly zjišťovány skutečné stavy majetku a závazků v případech, kdy jiný způsob inventury 
neumožňoval vzhledem k povaze předmětu provést fyzickou inventarizaci (pohledávky, závazky, náklady příštích 
období, výdaje příštích období apod.). 

Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

178

ELEKTRONICKÁ INVENTARIZACE
Vybrané údaje k přehledu o majetku (vztah k předmětům, které mohou být označeny čárovými kódy) 
 

2015 2016 2017 2018 2019

počet inventarizovaných předmětů 34 142 34 395 34 203 34 989 35 709

počet vyřazených předmětů v průběhu roku – drobný 1 097 1 280 1 340 1 683 1 405

počet vyřazených předmětů v průběhu roku – investiční 416 277 344 323 346

manka „investiční“ majetek v Kč – účet  54801 0 0 0 0 0

počet inventarizačních komisí 15 15 15 16 16

počet osob podílejících se na inventarizacích v IK  45 45 45 48 48

z toho studenti 11 5 6 9 10

5.8   Přehled budov a staveb
Tabulka č. 5.8 
PŘEHLED BUDOV A STAVEB ŠKOLA – DEJVICE (v tis. Kč)

Název Datum  
zař.

Účetní  
vstupní cena

Účetní  
oprávky

Účetní  
zůstatek

BUDOVA A, Technická ul., Praha 6 31. 12. 1953 501 889 149 789 352 100 

BUDOVA B, Technická ul., Praha 6 31. 12. 1965 519 870 148 972  370 898 

BUDOVA C, Studentská ul., Praha 6 31. 12. 1966 11 509 2 851 8 658 

Vrtaná studna, Oslov, okr. Písek 31. 12. 1976 62 53 9

Pěší parter, Technická ul., Praha 6 30. 12. 1998 4 498 1 554 2 944  

Byt č. 2065/164 (č. 6301), Modřany 29. 6. 2010 1 804 266 1 538

Byt č. 2065/165 (č. 6302), Modřany 29. 6. 2010 1 754 259 1 495

Byt č. 42/2 (č. 12), Ruzyně 29. 6. 2010 3 030 447 2 583 

Byt č. 42/3 (č. 13), Ruzyně 29. 6. 2010 3 019 445 2 574

Byt č. 4 2/6 (č. 22), Ruzyně 29. 6. 2010 3 845 567 3 278 

Budova č. p. 7 – Technopark Kralupy n. Vltavou 1. 8. 2013 202 369 14 858 187 511

Celkem škola  1 253 649 320 061 933 588 



179

Tabulka č. 5.8a 
PŘEHLED BUDOV A STAVEB – SÚZ (v tis. Kč)

Inv. číslo Název majetku Datum  
zařazení

Účetní  
vstupní cena

Účetní  
oprávky

Účetní  
zůstat. cena

S1-0000003/01 Kolej Sázava 1. 1. 1981 187 727 46 490 141 237

S1-0000004/00 Rekreační zařízení Jáchymov 2. 1. 2005 1 246 506 741

S1-0000005/01 Kolej Volha 1. 1. 1982 357 088 152 055 205 033

S1-0000007/01 Vstupní objekt 5 1. 1. 1983 5 707 3 242 2 465

S1-0000010/01 Trafostanice 1 – TS 5097 – VLTAVA 1. 1. 1981 4 533 1 250 3 282

S1-0000011/01 Trafostanice 2 – TS 5098 –  BLANICE 1. 1. 1981 1 537 501 1 036

S1-0000012/01 Trafostanice 3 – TS 5096 –  SÁZAVA 1. 1. 1981 710 479 231

S1-0000013/01 Kotelna a komín 1. 1. 1981 21 604 14 109 7 495

S1-0000014/01 Přečerpávací stanice SP 1. 1. 1981 13 957 4 463 9 494

S1-0000015/01 Komunikace a parkovistě 1. 1. 1983 23 613 13 038 10 575

S1-0000017/01 Vnitroareálový vodovod 1. 1. 1988 3 870 2 329 1 541

S1-0000018/01 Veřejné osvětlení 1. 1. 1981 1 533 1 533 0

S1-0000019/00 Rekreační zařízení Pec pod Sněžkou 2. 1. 2005 3 810 931 2 879

S1-0028113/01 Plocha pro sportovní a rekreační účely 31. 12. 2001 1 879 468 1 411

S1-0028114/00 Topný kanál 31. 12. 2002 3 709 2 502 1 207

S1-0028116/00 Kabelové vedení Sázava–Volha 31. 12. 2003 671 372 299

S1-0028117/00 Splašková kanalizace 27. 2. 2004 0 0 0

S1-0028118/00 Táborová základna BĚSTVINA 28. 6. 2018 2 817 72 2 745

Celkem SÚZ  636 011 244 340 391 671

Budovy A a B VŠCHT Praha byly stavěny v rámci generálního projektu umístění celého Vysokého učení technického 
v Dejvicích a byly dokončeny v roce 1934. Nedostatek finančních prostředků při stavbě se projevil zejména v kva-
litě přidružené stavební výrobě, se kterou se VŠCHT Praha po osmdesáti letech potýká. Budovy leží v památkově 
chráněném území. Většina laboratoří v budovách jsou v původním stavu, které prošly v průběhu let jen běžnou 
údržbou nutnou k zajištění bezpečného provozu.

Budova C byla dokončena v roce 1965. Stávající stav odpovídá způsobu práce a charakteru používaných materiálů 
hospodaření šedesátých let minulého století.

V roce 2018 byla v rámci programového financování započata rekonstrukce vnější uliční fasády na budově B VŠCHT 
Praha. Tato akce v roce 2019 dokončena (tabulka 3.1d).

V následujících letech bude VŠCHT Praha postupně nadále žádat o podporu na rekonstrukci a údržbu budov A, B 
a C z veřejných zdrojů i provádět údržbu a rekonstrukci z vlastních prostředků VŠCHT Praha.

Budovy kolejí a menzy VŠCHT Praha byly uvedeny do provozu v letech 1981–1983 a bez podstatných rekonstrukcí 
sloužily do roku 2005. V roce 2006 byla kompletně obnovena kolej VOLHA a díky tlaku studentů došlo i k postupné 
rekonstrukci koleje SÁZAVA.

Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

180

6 Závěr
6.1   Financování vysoké školy
Základním zdrojem financování VŠCHT Praha jsou příspěvky a dotace poskytnuté ze státního rozpočtu. Finanční 
zdroje ze státního rozpočtu jsou doplňovány výnosy z doplňkové činnosti, která je zároveň zdrojem pro dofinan-
cování vzdělávací činnosti. Dalším zdrojem rozvoje se stávají v současné době zejména projekty operačních pro-
gramů.

V roce 2019 VŠCHT Praha aktivně zpracovávala projektové žádosti do vyhlášených výzev v rámci Operačního pro-
gramu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), jehož gestorem je MŠMT. Cílem OP VVV je přispět ke strukturálnímu 
posunu České republiky směrem k ekonomice založené na vzdělané, motivované a kreativní pracovní síle, na pro-
dukci kvalitních výsledků výzkumu a jejich využití pro zvýšení konkurenceschopnosti. 

Prostřednictvím Technoparku Kralupy bylo VŠCHT Praha umožněno účastnit se Operačního programu Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK), který je v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu. OP PIK je stě-
žejním programem pro podporu českých podnikatelů v programovém období 2014–2020. Finanční prostředky 
z něho mohou žadatelé využít na spolufinancování podnikatelských projektů ve zpracovatelském průmyslu a sou-
visejících službách. Šanci mají projekty realizované na území České republiky kromě hlavního města Prahy. VŠCHT 
Praha podala projektové žádosti v programech Aplikce a Partnerství znalostního transferu, přičemž v obou přípa-
dech je plánováno zapojení do projektů Operačního programu ve spolupráci s průmyslovým partnerem.

Dalším nezanedbatelným zdrojem financování jsou dlouhodobě zahraniční projekty. Jmenujme především pro-
jekty Horizon 2020. VŠCHT Praha se připravuje na další programové období Horizon Europe. Současně využívá 
možnosti kooperace s dalšími zahraničními partnery v rámci programů přeshraniční spolupráce.

Financování VŠCHT Praha je ve vazbě ke strategickým cílům VŠCHT Praha vyjádřených v „Dlouhodobém záměru 
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-
-technologické v Praze“ a jeho aktualizacích. Hlavními pilíři jsou kvalitní vzdělání, výzkum, vývoj a inovace, inves-
tice, obnova majetku a efektivní financování a otevřenost. Činnosti VŠCHT Praha v rámci jednotlivých pilířů jsou 
provázané a často se překrývají.

6.2  Kontrolní činnost v oblasti hospodaření vysoké školy
Vnitřní kontrolní systém na VŠCHT Praha vychází z §3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 
Systém sestává ze dvou základních součástí, jimiž jsou interní audit a řídící kontrola. Vlastní provádění řídící kon-
troly je regulováno vnitřními normami, přičemž celý režim řídící kontroly je nastaven v souladu s platnou legisla-
tivou. Systém řídící finanční kontroly byl v roce 2019 zajišťován celým řídícím aparátem VŠCHT Praha, referátem 
vnitřní kontroly ve formě individuálních vnitřních kontrol a průběžně sledován a prověřován v rámci jednotlivých 
interních auditů zaměřených do konkrétních oblastí činnosti.

VŠCHT Praha uveřejňuje soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace či návratné finanční výpo-
moci prostřednictvím registru smluv, jíž jí ukládá zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte-
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv účinný od 1. 7. 2016. Takto postupně prohlubovaný sys-
tém řízení vytváří vhodné podmínky pro kontrolní prostředí.

Obdobně jako v předchozích letech, i v roce 2019 probíhala na VŠCHT Praha kontrolní i auditorská činnost. Externí 
finanční kontroly byly provedeny ze strany Grantové agentury ČR, přičemž byly kontrolovány všechny projekty rea-
lizované v r. 2018 na Fakultě chemické technologie, dále proběhla kontrola Ministerstva kultury, Odboru výzkumu 
a vývoje, kontrolováno využití podpory v r. 2018, uznaných nákladů a finanční kontrola prostředků poskytnutých 
na základě smlouvy č. 56/2016/OVV; kontrola na místě Ministerstva vnitra v sídle příjemce VŠCHT Praha, kontrolo-
ván projekt č. VI20172020075.Ve spoluřešitelských projektech byly provedeny kontroly ze strany Ministerstva vnitra 
a Nejvyššího kontrolního úřadu. Vedle těchto kontrol probíhá na VŠCHT Praha průběžný kontrolní proces zabezpe-
čovaný vnitřním kontrolním systémem dle zákona o finanční kontrole ve veřejné správě č. 320/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. V průběhu roku dochází k auditům projektů dle požadavků jednotlivých poskytovatelů dotací 
(i v roce 2019 podléhají ověření nezávislým auditorem projekty financované Ministerstvem průmyslu a obchodu 
a vybrané ukončené projekty Ministerstva vnitra). V souvislosti s povinností veřejné vysoké školy provést audit 



181

účetní závěrky za daný rok, byla formou nabídkového řízení vybrána v r. 2018 společnost Interexpert Bohemia spol. 
s r.o., která v průběhu roku 2019 provedla dílčí úkony, na jejichž základě bude proveden audit účetní závěrky za rok 
2019. Na základě Smlouvy o auditu z prosince 2018 uvedená společnost ověřuje účetní závěrku za r. 2018–2020.

V roce 2019 VŠCHT Praha dále vytvářela podmínky pro vhodné kontrolní prostředí prohlubováním vnitřního řídí-
cího kontrolního systému prostřednictvím nových směrnic pro řízení hospodářské činnosti a důslednou vnitřní 
řídící kontrolou na jednotlivých řídících hladinách při přípravě a provádění hospodářských operací. Systém řídí-
cí finanční kontroly byl v roce 2019 zajišťován celým řídícím aparátem VŠCHT Praha, referátem vnitřní kontroly 
ve formě individuálních vnitřních kontrol a průběžně sledován a prověřován v rámci jednotlivých interních auditů 
zaměřených do konkrétních oblastí systému řízení vybraných činností. 

6.3  Zpráva externího auditora

Závěr



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

182



183

Závěr



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019

184



185

Závěr




